



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26-2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2023/SRP

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 294/2023/SEMED, 829/2023/SEMAS, 837/2023/SEMAF, 859/2023/SEMOSP, 884/2023/SEMUSA, 1141/2023/SEMPPLAN e 1544/2023/SEMAM.

Ao décimo quarto dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, O MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.041/0001-35, localizado na Avenida Olavo Pires nº. 2129 – Centro, Corumbiara/RO neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Leandro Teixeira Vieira, daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO Eletrônico PARA REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualificadas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas nos itens, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, D. O. U. de 18/07/02, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 31 de janeiro de 2013, de Regulamentação do Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº. 012/07 de 01/03/2007 e Decreto Municipal Regulamentando o Sistema de Registro de Preços nº 010/2015 de 30/01/2015, Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei Complementar 147/14, e demais exigências do Edital.

1.DO OBJETO:

1.1 FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (Móveis, Equipamentos Hospitalares, Ferramentas, Informática, Elétrico e Eletrônico, etc...), para atender as necessidades das Secretarias; SEMED, SEMAS, SEMAF, SEMOSP, SEMUSA E SEMPLAN por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo os Processos: 294/2023/SEMED, 829/2023/SEMAS, 837/2023/SEMAF, 859/2023/SEMOSP, 884/2023/SEMUSA, 1141/2023/SEMPPLAN e 1544/2023/SEMAM.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da última publicação. Podendo ser expedido quantos contratos se julgar necessário havendo saldo de previsão de contratação, não podendo exceder o solicitado pelo setor nas notas de pedidos de despesas NPD; tudo em conformidade com o art. 64, 65 e 66 da lei Federal 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013.

2.2 O contrato derivado do presente procedimento licitatório terá vigência equivalente ao período remanescente dos créditos orçamentários, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/1993 se houver necessidade e interesse da CONTRATANTE, observando-se os procedimentos legais; sendo necessário para tanto, a elaboração de um termo aditivo, a





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

serem assinadas por ambas as partes.

3.DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- a. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal 010/2015 e demais legislação pertinente.
- b. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nos Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRONICO nº 28/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO.
- c. Para cada objeto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.
- d. O preço a ser pago por item/lote, discriminados os valores dos produtos unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pelas empresas conforme ordem de classificação, as quais também a integram.

4. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

- a) O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, no seu aspecto operacional, e Controladora Geral do Município e Procuradoria Geral do Município, nas questões legais.

5. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

- a) Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, marcas, empresa fornecedora e representante legal, em ordem de classificação das propostas por item, constarão do quadro abaixo:

FORNECEDOR: AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI CNPJ: 34.700.478/0001-46 ENDEREÇO: RUA GUIDO ZAMPOLO, 386 – RECANTO DAS FLORES - RIBEIRÃO PRETO – SP CEP: 14110-000 REPRESENTANTE LEGAL: NATÁLIA BERNICHI GANDINI BIANCO C.P.F 297.249.258-70 FONE: (016) 3235-6102 E-MAIL: licitacao@agnusbrasil.com.br						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UND	ANALISADOR BIOQUIMICO; EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO PARA BIOQUÍMICA. CARACTERISTICAS FUNCIONAIS. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 200 TESTES / HORA MÉTODO DE ANÁLISE PONTO FINAL, TEMPO	SINNOWA	81.300,00	81.300,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>FIXO, TAXA (CINÉTICA), TURBIDIMETRIA MÍNIMO DE 49 POSIÇÕES DE AMOSTRA. 56 POSIÇÕES DE REAGENTE LAVAGEM AUTOMÁTICA INTERNA E EXTERNA DAS SONDAS BANDEJA DE REAGENTES REFRIGERADA COM INTERRUPTOR INDEPENDENTE O SISTEMA DE REAÇÃO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CONTROLE DE TEMPERATURA $37 \pm 0,1$?, MONITORAMENTO EM TEMPO REAL 120 CUVETAS REUTILIZÁVEIS, COMPRIMENTO ÓPTICO DE 6 MM SONDA DE AGITAÇÃO INDEPENDENTE SISTEMA DE LAVAGEM AUTOMÁTICA DE CUVETAS FUNÇÃO STAT (EMERGÊNCIA) SISTEMA ÓPTICO COMPOSTO DE: ESPECTROFOTOMETRIA PÓS- ESPECTRAL, COMPRIMENTO DE ONDA 340, 405 , 450.510.546.578.630.700NM ABSORBÂNCIA 0 ~ 3.0ABS CALIBRAÇÃO LINEAR: FATOR K, 1 PONTO, 2 PONTOS E MULTIPONTO LINEAR NÃO LINEAR: SPLINE, POLÍGONO, ÍNDICE, LOGARITMO, LOGIT-4P, LOGIT-5P CONTROLE DE QUALIDADE EM TEMPO REAL, REGRA MÚLTIPLA DE WESTGARD, VERIFICAÇÃO DE SOMA CUMULATIVA, GRÁFICO DUPLO (2D) SISTEMA DE GESTÃO DE DADOS COMPOSTO DE WINDOWS 7/8/10 OU SUPERIOR, SISTEMA LIS DISPONÍVEL DE BI-DIREÇÃO, SUPORTE AO PROTOCOLO HL7 INTERFACE ACESSO À PORTA LAN ACOMPANHADO DE IMPRESSORA</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			LASER COM, MODO DE RELATÓRIO MÚLTIPLO DISPONÍVEL CONSUMO MÁXIMO DE 5L/H DEVERÁ ACOMPANHAR NOBREAK SENOIDAL, COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK COM TELA MÍNIMA DE 18 A EMPRESA DEVERÁ POSSUIR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ASSESSORIA CIENTIFICA DENTRO DO ESTADO DE RONDÔNIA JUNTAMENTE COM O EQUIPAMENTO A EMPRESA DEVERÁ ENTREGAR OS SEGUINTE REAGENTES: ACIDO URICO ENZIMATICO, ALBUMINA, AMILASE, BILIRRUBINA DIRETA BILIRRUBINA TOTAL, CALCIO ARSENAZO, CAPACIDADE LIGADORA DE FERRO, CK TOTAL, CKMB, CLORETOS, COLESTEROL HDL DIRETO, COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO, CREATININA CINETICA, FERRO CROMAZUROL, FOSFATASE ALCALINA, FOSFORO U.V, GLICOSE ENZIMATICA, LACTATO ENZIMATICO, LDH - DESIDROGENASE LACTICA, LIPASE DIRETA, MAGNESIO, MUCOPROTEINAS, PROTEINAS TOTAIS, IONS DE SÓDIO, IONS DE POTÁSSIO, TGO, TGP, TRIGLICERIDES ENZIMATICO, UREIA, CONTROLE NORMAL, CONTROLE PATOLOGICO E CALIBRADOR + TREINAMENTO PARA EQUIPE TÉCNICA DE NO MINIMO 8 HORAS.			
02	01	UND	ANALISADOR HEMATOLÓGICO; TUBO FECHADO 26 PARÂMETROS CBC / DIFERENCIAÇÃO DAS 5 PARTES MICRO AMOSTRAGEM DE SANGUE TOTAL (CBC: 30 µL - DIFF: 53 µL) CITOQUÍMICA, IMPEDÂNCIA (MEDIÇÃO DO VOLUME CELULAR	SINSENG	39.800,00	39.800,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			REAL) & ÓTICA (ANÁLISE DA ESTRUTURA CELULAR INTERNA MEDINDO A ABSORBÂNCIA DA LUZ) RENDIMENTO: ATÉ 60 AMOSTRAS/HORA 4 REAGENTES INTEGRADOS E 1 DILUENTE 3 HISTOGRAMAS PARA RBC, BAS / WBC E PLT JUNTO COM A MATRIZ 5 DIFF. BASÓFILOS CONTADOS ATRAVÉS DE CANAL ESPECÍFICO IMPRESSORA CONEXÃO UNIDIRECIONAL OU BIDIRECIONAL ANALISADOR HEMATOLÓGICO 4 037.001.307 UND 0 299 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 7 3 EM 1: ANDADOR FIXO, ARTICULADO E MÓVEL; ESTRUTURA DOBRÁVEL, FÁCIL DE GUARDAR E TRANSPORTAR; MARCHA SILENCIOSA. REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DE MÃO EMBORRACHADO, MACIO E ANATÔMICO; PÉS DE BORRACHA QUE AUXILIAM NA ADERÊNCIA AO SOLO SUPORTA ATÉ 130KG.			
VALOR TOTAL:						R\$ 121.100,00
Valor Total Por Extenso: cento e vinte e um mil e cem reais.						

FORNECEDOR: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 31.455.241/0001-59
ENDEREÇO: R. FRANCISCO BARBOSA DO AMARAL, 452, MARINGÁ - PR
CEP: 87025-830
REPRESENTANTE LEGAL: MARINA PICIANI PAZINATO C.P.F 679.713.429-34
FONE: (44) 3020-3041
E-MAIL: m.picianipazinato@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	07	UND	ANDADOR DE ALUMÍNIO 130 KG; 3 EM 1: ANDADOR FIXO, ARTICULADO E MÓVEL; ESTRUTURA DOBRÁVEL,	DELLAMED D10	220,00	1.540,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			FÁCIL DE GUARDAR E TRANSPORTAR; MARCHA SILENCIOSA. REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DE MÃO EMBORRACHADO, MACIO E ANATÔMICO; PÉS DE BORRACHA QUE AUXILIAM NA ADERÊNCIA AO SOLO SUPORTA ATÉ 130KG.			
12	04	UND	ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS DE ABRIR NA COR BRANCA DIMENSÕES: 32DX105WX50H. DESCRIÇÃO: CORPO E PORTAS EM AÇO REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DOBADIÇAS METÁLICAS DE 26MM, PUXADORES E PONTEIRA EM ABS E PERFIL DE ALUMÍNIO.	ITATIAIA	385,00	1.540,00
16	01	UND	ARMÁRIO COM CHAVE - PARA ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS COR BRANCO/CINZA PESOS E DIMENSÕES - ALTURA (CM) 75 CM - LARGURA (CM) 160 CM - PROFUNDIDADE (CM) 50 CM -PESO (KG) 62.55 KG MATERIAL PRINCIPAL MDF/MDP TIPO DE DOBRADIÇA/CORREDIÇA DA PORTA METÁLICA.	MARZO PRIMA IMPACT	1.440,00	1.440,00
18	10	UND	ARMÁRIO DE AÇO PORTAS: DE CORRER, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ FECHADURA E CHAVES; DIMENSÃO: ALT.: 1980 LARG.: 1200 PROF.:450 MM; COR CINZA, ARMÁRIO EM AÇO CHAPA 24. INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENDEDORA	VEGEL AIC401	2.385,00	23.850,00
20	04	UND	ARQUIVOS EM AÇO 04 GAVETAS: COM 2 CHAVES, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS / CHAPAS # 26 E # 24 (0,45 E 0,60MM) / PINTURA ELETROSTATICA A PO C/ CRISTAL E PINTURA ESMALTE SINTETICO COR CINZA	VEGEL AIOF4EM	790,00	3.160,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

26	01	UND	BALCÃO RECEPÇÃO / ATENDIMENTO 1,80 X 1,80 - ALTURA 1,10M; BALCÕES MONTADOS EM L - COR: (CINZA COBALTO / CINZA CRISTAL / BEGE / BRANCO) - MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO (BP) - MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 15MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO (BP) - TAMPO SUPERIOR DE 25CM PROFUNDIDADE E TAMPO PRINCIPAL COM 60CM PROFUNDIDADE - MEDIDAS FINAIS DO PRODUTO MONTADO: - ALTURA (CM) 1,10 - LARGURA (CM) 1,80 - PROFUNDIDADE (CM) 1,80 ENTREGAR MONTADO	VIANFLEX TORONTO	2.365,60	2.365,60
30	01	PÇ	BOMBA MANUAL PARA GRAXA, CAPACIDADE: 5 KILOS, TIPO DE ACIONAMENTO: ALAVANCA COM MOLA E DISCO NCOMPACTADOR DE GRAXA, PRESSÃO EM PSI: 1500 ACOMPANHA MANGUEIRA PARA GRAXA DE 1,30M (R1AT - 1/4"), EXTENSÃO RÍGIDA LUB 9551, ACOPLADOR FINO 4 GARRAS LUB 12	LUMAGI LUB7 MAX	542,00	542,00
31	01	UND	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA CIRÚRGICA; MOTOR: MONOFÁSICO COM CAPACITOR PERMANENTE 1/5 HP; ROTAÇÕES: 1.750 RPM; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 E 220 VOLTS AUTOM; AMPERAGEM: 2.4 A EM 110 V E 1.27V E 1.25A EM 220 V; COMPRESSOR: POR PISTÃO OSCILANTE; FLUXO: 34 LITROS DE AR P/ MIN (LIVRE); VÁCUO MÁXIMO: 25 POLEGADAS DE MERCÚRIO (HG); VACUÔMETRO: PARA INDICAÇÃO DO VÁCUO GERADO; REGULADOR DIGITAL: REGULADOR DE VÁCUO DE ZERO À MÁXIMA(25POL/HG); FRASCO COLETOR: COM	NEVONI 14014POC	3.430,00	3.430,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			CAPACIDADE DE 3,5 LITROS; TAMPADO FRASCO: BORRACHA COM ACOPLAMENTO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA INCORPORADA; VÁLVULA DE SEGURANÇA: CONTRA TRANSBORDAMENTO DO FRASCO; FILTRO: FILTRO BACTERICIDA. ALTURA DO PRODUTO (CM) 37,00 LARGURA DO PRODUTO (CM) 9,60 PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 53,00 PESO LÍQUIDO (KG) 9,400 ALTURA DA EMBALAGEM (CM) 38,00 LARGURA DA EMBALAGEM (CM) 54,00 PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM (CM) 23,00 PESO BRUTO COM EMBALAGEM (KG) 9,695 VOLTAGEM: BIVOLT			
32	05	UND	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. ATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) AÇO OU FERRO PINTADO/AÇO OU FERRO PINTADO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	RENASCER RN13001	170,00	850,00
34	15	UND	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA MATERIAL EM AÇO OU FERRO ASSENTO ALMOFADADO COM TAMP; APOIO DE BRAÇOS FIXO; APOIO DE PÉS REMOVÍVEL, COM COLETOR DESMONTÁVEL E REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE PESO: ATÉ 120KG	DELLAMED D45	725,00	10.875,00
37	20	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COM BASE CROMADA, COM RODINHA NA COR PRETA, CLASSE DO PISTÃO, MATERIAL PLASTICO REFORÇADO +METAL, PESO SUPORTADO 120KG ALTURA MINIMA DE 91CM E MAXIMA DE	PRIZI DAL	600,00	12.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			101CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 49CM E LARGURA 48CM ALTURA DO CHÃO AO ASSENTOS42-52CM, ALTURA DO APOIO DE BRAÇO AO CHÃO 55-65CM, ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO 12CM, ESPESSURA DO ASSENTO 6CM DISTÂNCIA ENTRE OS BRAÇOS 60CM, ALTURA DO ENCOSTO 51CM E LARGURA 48CM			
41	06	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA PRESIDENTE PRETA; POLTRONA ESPALDAR ALTO EM MADEIRA COMPENSADA SUPER ANATÔMICA DE 14MM; ESPUMA INJETADA ANATÔMICA DE 70MM; REVESTIMENTO: COURÍSSIMO (COURINO). ACABAMENTO EM PVC; FUNÇÃO RELAX; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETO; BRAÇOS TIPO T COM REGULAGEM DE ALTURA; ACOMPANHA MANUAL DE MONTAGEM, ALTURA DO ENCOSTO: 61CM ALTURA DA CADEIRA: 107CM LARGURA DA CADEIRA: 62CM PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 150 KG.	MARTIFLEX TESCARO	800,00	4.800,00
43	01	UND	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ESTRUTURA EM AÇO CARBONO ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO FRONTAL ESTOFADOS EM ESPUMAS, REVESTIDOS EM TECIDO SINTÉTICO, REGULÁVEL PÉS COM PONTEIRAS NIVELADORAS DIMENSÕES APROXIMADAS 0,90CM X0,40 CMX 0,50CM SUPORTA ATÉ 120KG	RENASCER RN06005	645,00	645,00
45	06	UND	CADEIRA TIPO LONGARINA DE 05 LUGARES; ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: CADEIRA LONGARINA COM BRAÇO, 05 LUGARES EXECUTIVA, COM LÂMINA LISA ANATÔMICA - 1000CL,	VIANFLEX CLASSIC	1.370,00	8.220,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA ANATOMICAMENTE DE 40MM, MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE 12MM, ACAMENTO TRASEIRO EM VINIL TIPO NAPA 0,28MM E ESPUMA LAMINADA, SISTEMA DE MONTAGEM POR POR-GARRA, FURAÇÃO DA BASE PADRÃO NACIONAL, TIPO EXECUTIVA, ACAMENTO EM PERFIL PVC TIPO FRANCIS 15,5MM POLIPROPENO, NA COR AZUL.			
47	05	UND	CAMA BOX BAÚ E AUXILIAR SOLTEIRO BRANCA COM COLCHÃO D33 - TAMANHO 88X188X60CM EM BASE DE POLIESTIRENO EXPANDIDO + LÂMINA DE ESPUMA D33 + FORRAÇÃO, MATERIA PRIMA ESPUMA/TECIDO, CONFORTO FIRME, PESO MAXIMO RECOMENDADO POR PESSOA 100KG. ESPECIFICAÇÕES DO BAÚ: EM MADEIRA TRATADA, PESO MAXIMO SUPOSTADO DE 150KG, ALTURA DO BAÚ 37CM, PROFUNDIDADE 15CM, ALTURA DOS PÉS 5CM, REVESTIMENTO DA CAMA EM MATERIAL SINTÉTICO, REVESTIMENTO DA AUXILIAR POLIESTÉR E COM GARANTIA DE 06 MESES.	ORTOBOM BOX + COLCHÃO D33	1.991,00	9.955,00
49	02	UND	CAMERA DIGITAL ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CÂMERA / SENSOR DE IMAGEM: FULL FRAME, RESOLUÇÃO (MEGAPIXELS): 26.2MP PROCESSADOR DE IMAGEM: DIGIC 7, CONEXÃO SEM FIO: NFC, WIFI, BLUETOOTH, MONITOR LCD: LCD 3.0" TOUCH / ARTICULÁVEL, PONTOS DE AUTOFOCO: 45 PONTOS DE AF, TODOS DO TIPO CRUZADO, SENDO O	CANON 6D MARK II C/ LENTE 24- 70MM F/2.8L + ACESSÓRIO S	23.900,00	47.800,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PONTO CENTRAL DE ALTA PRECISÃO, DUPLAMENTE SENSÍVEL A F/2.8 E F/5.6, SENSIBILIDADE ISSO: FOTO: 100-40000 (L: 50, H1: 51200, H2: 102400) / VÍDEO: 100-25600 (H1: 51200. H2: 102400), MICROFONE: MONO, ENTRADA PARA EXTERNO, GRAVAÇÃO DE VÍDEO: FULL HD (1080P) EM ATÉ 60P, FOTOS POR SEGUNDO: 6.5 FPS, VELOCIDADE DO OBTURADOR: 30 SEG. A 1/4000 SEG. TIPO DE CARTÃO COMPATÍVEL: SD, SDHC, SDXC, EYE-FI (COMPATÍVEL COM SD UHS-1), BATERIA DE LÍTIUM RECARREGÁVEL 2130 mAh. ACESSÓRIOS: LENTE 24-70MM F/2.8L, CORREIA COMPRIDA DE PESCOÇO, CARREGADOR DE BATERIA, BOLSA PARA CÂMERA, CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB, KIT MICROFONE SEM FIO LAPELA COM GRAVADOR COMPATÍVEL, GARANTIA 12 MESES.			
50	02	UND	CARRINHO DE CARGA METAL ATÉ 250KG COM BASE ARTICULADA, EM ESTRUTURA DE METAL, PNEUS 3,5X4POL., COM CÂMERA DE AR (DUASRODAS), BASE ARTICULADA 58X34CM (C x L), BASE FINA 26X41 CM (C x L), NA COR LARANJA.	WORKER HT3027	1.010,00	2.020,00
51	03	UND	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX COM TAMPA; • TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL • TAMPA COM ALÇA E PARACHOQUE DE BORRACHA • PÉS COM RODIZIOS DE 5" SENDO DOIS COM GIRO DE 360° • VÁLVULA PARA ESCOAMENTO DE LIQUIDOS • CAPACIDADE 350 LITROS DIMENSÕES EXTERNAS:• COMPRIMENTO: 0,90	SALUTEM S0434	3.730,00	11.190,00
54	01	UND	CHAVE DE IMPACTO, COM BATERIA	MAKITA	3.490,00	3.490,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			DE 18V DE ÍONS DE LÍCIO, POTÊNCIA DE 18W, ENCAIXE DE 12.7 MM (1/2"), TORQUE DE 190 NM, VELOCIDADE 3600 RPM, IMPACTOS DE 3.000 E ROTAÇÃO DE 2.300 POR MINUTO, VELOCIDADE VARIÁVEL E ROTAÇÃO REVERSÍVEL, FREIO INSTANTÂNEO, COM CARREGADOR BIVOLT E JOGO DE SOQUETE DE 11MM A 24MM INCLUSO E GARANTIA DE 12 MESES	DWT190		
57	01	UND	COIFA DE PAREDE 90 CM INOX PIRAMIDAL 5 E 6 BOCAS COM DUPLO FILTRO 100V. -ILUMINAÇÃO: SIM -VELOCIDADE: 3 -NÍVEL DE RUÍDO: 70 -FUNÇÕES: DEPURADOR, EXAUSTOR -FILTRO: SIM -INDICADO PARA FOGÕES DE 5 E 6 BOCAS - LARGURA: 89.8 CM - ALTURA: 86 CM - PROFUNDIDADE: 45 CM	CONSUL	2.366,90	2.366,90
59	02	UND	COMPADRE INOX, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	FORTINÓX	229,90	459,80
62	02	UND	COZINHA COMPACTA COM 6 PORTAS E 1 GAVETA - 105CM DE LARGURA EM AÇO COM 1 PRATELEIRA, 6 PORTAS DE BATER, 1 GAVETA COM TRAVA, PUXADORES EXTERNOS, PÉS ALTOS COM PONTERIAS PLASTICAS DE PROTEÇÃO, NICHOS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM TAMPO PP- FORMICA ENCIMA DAS PORTAS INFERIORES, NICHOS SUPERIOR: 21 X 104,5 X 25,7CM (AXLXP), NICHOS INFERIOR: 36 X 104,5 X 45CM (AXLXP).	ITAIAIA ROSE	1.680,00	3.360,00
68	02	UND	EQUIPAMENTO DE VIDEOCONFERÊNCIA FULL HD 1080MP, PORTÁTIL COM VIVA-VOZ BLUETOOTH PARA SALAS DE REUNIÃO; ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: UNIDADE PRINCIPAL:	LOGITECH CONFEREN CE CAM CONNECT FULL HD	4.937,00	9.874,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE:304,2 MM X 75 MM X 75 MM; PESO: 766 G; CONTROLE REMOTO: ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE:128 MM X 41 MM X 9 MM; PESO: 32 G; REQUISITOS DE SISTEMA: WINDOWS® 7, 8.1 OU 10MACOS X 10.10 OU SUPERIOR; CÂMERA: VIDEOCHAMADA FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS); VIDEOCHAMADA HD DE 720P (ATÉ 1280 X 720 PIXELS) COM CLIENTES PARA OS QUAIS HÁ SUPORTEH.264 UVC 1.5 COM CODIFICAÇÃO DE VÍDEO ESCALONÁVEL (SVC); SUPORTE PARA H.264 SVC 1080P, ALÉM DE OTIMIZAÇÕES PARA MELHOR DESEMPENHO DE CHAMADA EM VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO SIMPLES OU MÚLTIPLO; CAMPO DE VISÃO DIAGONAL: 90°; HORIZONTAL: 82,1°; VERTICAL: 52,2°; ZOOM DIGITAL 4X; COM TECNOLOGIAS PROATIVAS QUE MELHORAM, FACILITAM E AUTOMATIZAM AS REUNIÕES. USANDO IA PARA DETECTAR E ENQUADRAR AS PESSOAS PARA CRIAR EXPERIÊNCIAS DE REUNIÃO MAIS IMERSIVAS, OTIMIZAÇÃO DE VOZ E APRIMORA A CLAREZA DA CONVERSA E MELHORA A IMAGEM EM VÍDEO DE TODOS OS PARTICIPANTES, NÃO IMPORTAM AS CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO; RODA DE INCLINAÇÃO MECÂNICA; LED DE CÂMERA PARA INDICAÇÃO DE STREAMING ATIVO; VIVA-VOZ: VIVA-VOZ DUPLEX COMPLETO E INTEGRADO COM CANCELAMENTO DE ECO E RUÍDO; ÁUDIO DE BANDA</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>LARGA 360°; COMPATÍVEL COM BLUETOOTH® E NFCLEDS PARA TRANSMISSÃO DE VIVA-VOZ, SILENCIADOR, ESPERA; COMPATÍVEL COM BLUETOOTH; CONTROLES PARA INÍCIO/ENCERRAMENTO DE CHAMADA; MICROFONES (TX) DOIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS QUE SUPORTAM UM ALCANCE DE 3,6 M; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 HZ – 16 KHZ; SENSIBILIDADE: -34DB +/-3DB; DISTORÇÃO: CAIXA DE SOM (RX); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 140 HZ – 16 KHZ; SENSIBILIDADE: 89 DBSPL +/-3 DB EM 1 W/0,5 M; SAÍDA MÁXIMA: 91,5 DBSPL EM 0,5M; DISTORÇÃO: CONTROLADO DOCKS NO DISPOSITIVO E FUNÇÕES COMO CAPA DE LENTE; ALCANCE DE IR (3 M); BATERIA CR2032 (INCLUÍDA); CABOS/ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGS REGIONAIS; CABO DE USB (1,8 M); BATERIA RECARREGÁVEL INTEGRADA; SUPORTE: PROJETADO PARA USO NA MESA; SLOT DE SEGURANÇA KENSINGTON; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES: CONECTIVIDADE PLUG-AND-PLAY VIA USB; CERTIFICADO PARA SKYPE FOR BUSINESS E PREPARADO PARA EQUIPES; CERTIFICADO PARA ZOOM; CERTIFICAÇÃO FUZE; COMPATÍVEL COM O GOOGLE MEET; COMPATÍVEL COM CISCO JABBER® E WEBEX; COMPATÍVEL COM BLUEJEANS, BROADSOFT, GOTO MEETING, VIDYO E OUTROS APLICATIVOS DE VÍDEO</p>		
--	--	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			CONFERÊNCIA, GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO COMPATÍVEIS COM CÂMERAS USB; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: DISPOSITIVO VIDEOCONFERÊNCIA; CONTROLE; CABO USB DE 1,8 M; ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGS REGIONAIS; DOCUMENTAÇÃO; GARANTIA DE 24 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VIDEOCONFERÊNCIA LOGITECH FULL HD 1080MP, PORTÁTIL, CONFERENCECAM CONNECT			
70	01	UND	ESCADA DE FIBRA 26 DEGRAUS 5,40x9,60M ALTURA MÍNIMA: 5,40 METROS-ALTURA MÁXIMA ESTENDIDA: 9,60 METROS FAIXAS DE SEGURANÇA NAS LATERAIS EM AMARELO E PRETO DANDO PARA A ESCADA MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. CATRACAS E MOITÕES PARA LANÇAMENTOS E RECUO AUTOMÁTICOS - SAPATAS DE BORRACHA E ANTIDERRAPANTE - CINTAS DE APOIO PARA POSTE-ARROELAS DE REFORÇO ESTRUTURAL EM TODOS OS DEGRAUS	FIBERMAX EF5.4	2.220,00	2.220,00
72	13	UND	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS CINZA 30CM - ALTURA: 1,98M - LARGURA: 0,92M - PROFUNDIDADE: 0,30M - CAPACIDADE DA BANDEJA: 25KG - COLUNA CHAPA: 20 - PRATELEIRA CHAPA: 26 - POSSUI 6 BANDEJAS REGULÁVEIS E SUPER-RESISTENTES, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. PRÁTICA E VERSÁTIL, E DE FÁCIL MONTAGEM, COM A SIMPLES COLOCAÇÃO DE PORCAS E PARAFUSOS UNINDO AS BANDEJAS	PERFIL Z 6P	294,00	3.822,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			ÀS COLUNAS. COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.			
73	12	UND	ESTANTE INFANTIL COLORIDA, COM SUPORTE EM FORMA DE LÁPIS, EM MDF, ALTURA: 120 CM, LARGURA: 60 CM, PROFUNDIDADE: 25 CM, COM 04 (QUATRO) PRATELEIRAS COLORIDAS, TUDO PINTADO COM TINTA ATÓXICA, PRÓPRIA PARA AMBIENTES ESCOLARES INFANTIS.	CARLU	695,00	8.340,00
74	10	UND	ESTANTE REFORÇADA PARA ARMAZENAGENS PESADAS; ESTANTE DE ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL 04 PRATELEIRA, CAPACIDADE TOTAL 900 KG POR PRATELEIRA, ARMAÇÕES EM AÇO E VIGAS REFORÇADAS, PINTURA ELETROSTÁTICA COM ACABAMENTO DURADOURO, DIMENSÕES: 195CM X 182CM X 60 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE)	MM MR4200	3.600,00	36.000,00
83	01	UND	KIT 7 PECAS NICHOS CUBO L PRATELEIRA ESCRITORIO KIT NICHOS PRATELEIRA SUSPENSÃO NICHOS DE PAREDE NICHOS QUADRADO DECORATIVO MODERNO PARA QUARTO DE BEBÊ SALA COZINHA QUARTO INFANTIL NICHOS ORGANIZADOR DE BANHEIRO DECORAÇÃO PRATELEIRAS PARA BRINQUEDOS PORTA TEMPEROS. ALTURA X LARGURA: 45 CM X 10 CM QUANTIDADE DE QUADROS: 7 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 KIT 7 PECAS, NICHOS 10 CM PROFUNDIDADE COR BRANCO FOSCO INCLUI: 1 NICHOS 60X45X10, 2 NICHOS 20X20X10 E 4 NICHOS L 20X20X10 KIT DE MONTAGEM E	KELAN KIT 7 NICHOS	330,00	330,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			INSTALAÇÃO COMPLETO "BUCHAS, CAVILHAS, PARAFUSOS E TAPA FUROS" INCLUIDO CARACTERÍSTICAS NICHOS 1 60X45X10 "RETANGULAR" ALTURA: 45 CM COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 10 CM NICHOS 2 20X20X10 "QUADRADO" ALTURA: 20 CM			
84	04	UND	KIT CIPA COM PRANCHA EM POLIETILENO COMPLETO, PARA RESGATE DE EMERGÊNCIA; CONTENDO: 1 CAPA PARA KIT CIPA 1 PRANCHA LONGA EM POLIETILENO 1 IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO 1 IMOBILIZADOR DORSAL KED 1 CINTO ARANHA ADULTO 1 CONJUNTO DE 3 CINTOS DE ENGATE RÁPIDO (AMARELO, VERMELHO E PRETO) 1 JOGO DE TALA ARAMADA EM BORRACHA TIPO EVA COM 4 TAMANHOS 1 BANDAGEM TRIANGULAR TAM M.: 100 X 100 X 140CM 1 COLAR CERVICAL P 1 COLAR CERVICAL M 1 COLAR CERVICAL G 1 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 4 PARES DE LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 1 TESOURA PONTA ROMBA 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 4 ATADURAS DE CREPE 10 X 1,20 CM 4 ATADURAS DE CREPE 15 X 1,20 CM 1 FITA MICROPORE 25 MM X 10 M 2 MÁSCARAS RCP DESCARTÁVEIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 6 CM LARGURA: 45 CM COMPRIMENTO: 180CM PESO: 12KG	PM2 MEDICAL ADULTO	1.480,00	5.920,00
85	01	UND	KIT RECAMIER SOFÁ DIVÃ + 2 POLTRONAS COR CINZA COR CINZA, ESPUMA DE ALTA QUALIDADE D23, DESIGN MODERNO, COSTURA RESISTENTE, MEDIDAS DO DIVÃ: ALTURA TOTAL: 87 CM LARGURA	RENASCER DECOR KIT RECAMIER	2.750,00	2.750,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			TOTAL: 1,60 PROFUNDIDADE TOTAL: 80 CM MEDIDAS DA POLTRONA: ALTURA - 80 CM LARGURA – 60 CM PROFUNDIDADE - 76 CM			
92	10	UND	MACA COM BALCÃO PARA EXAME FIXA HOSPITALAR. MACA / MESA FIXA COM BALCÃO EM MADEIRA (MDF) COM 2 PORTAS CENTRAIS E DOIS MÓDULOS DE 3 GAVETAS LATERAIS NA COR BRANCO. MACA EM MDF DE 15 MM BRANCO COM REVESTIMENTO BP, LEITO DO ESTOFADO COM ESPUMA DE DENSIDADE D28 DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA. BALCÃO COM 2 PORTAS CENTRAIS E DOIS MÓDULOS DE 3 GAVETAS LATERAIS, SUPORTA ATÉ APROXIMADAMENTE 350KG, GARANTIA DE 12 MESES DIMENSÕES APROXIMADAS:1,80M X 0,80CM X 0,60CM (C X A X L).	HTC 69	3.360,00	33.600,00
93	10	UND	MANÔMETRO COMPLETO PARA OXIGÊNIO COM ROSCA POR DENTRO VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO: MANUAL, COMPONENTES: MANÔMETRO E FLUXOMETRO, TIPO ROSCA: PARA OXIGÊNIO	PROTEC COMPLETO	461,80	4.618,00
96	02	UND	MESA AUXILIAR EM AÇO INOX 60X40X80CM COM RODIZIO PESO: 7 KG PÉS TUBULARES 3/4 EM AÇO INOX COM RODIZIO DE 2', TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 60CM LARGURA: 40CM ALTURA: 80CM ESPESSURA DA CHAPA: 0,61 MM BITOLA 24# CUBAGEM: 0,192M	RENASCER	560,00	1.120,00
97	03	UND	MESA DE ESCRITÓRIO 2 GAVETAS 3 NICHOS OFFICE PINTURA UV.	NOTÁVEL NT2060	1.030,00	3.090,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			GAVETEIRO PODE SER MONTADO DO LADO DIREITO OU ESQUERDO, GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS EM MDF, TAMANHO (A-81 x L-160 x P-90). ESSA MESA PODE SER MONTADA EM DUAS FORMAS, SENDO DE CANTO (EM L) OU RETA.			
100	03	UND	MESA EXECUTIVA: EM FORMATO DE L COM PAINEL FRONTAL E JUNÇÃO DE 90°, COM TAMPO CONFECIONADO EM POSTFORMING 25MM, CORPO E PAINÉIS CONFECIONADOS, °°° EM BP18MM CONEXÃO COM PERFIL ARREDONDADO 180GRAU 25MM COM GAVETEIRO EMBUTIDO DE 2 GAVETAS, TECLADO RETRÁTIL E SUPORTE PARA CPU NAS MEDIDAS: LARGURA 2,800 PROFUNDIDADE 0,750 X ALTURA 0,750 CM, NA COR TABACO (ESTRUTURA DE AÇO NA COR CINZA) - MONTADA NA SEDE DA PREFEITURA INSTALAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENDEDORA	VIANFLEX TORONTO 25MM	1.535,00	4.605,00
101	01	UND	MESA INFANTIL - 2 CADEIRAS INFANTIL 1 MESA E CADEIRA INFANTIL PÉ PALITO MADEIRA REDONDO 60CM MDF 18 MM COM 2 CADEIRAS COR BRANCA MESA: DIÂMETRO TAMPO: 60CM MDF 18 MM ALTURA TOTAL: 50CM CADEIRA: LARGURA DO ASSENTO: 30 CM PLÁSTICO PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 26CM ALTURA DO ENCOSTO: 28CM ALTURA DOS PÉS: EIFFEL 30CM MADEIRA ALTURA TOTAL: 59CM	JT HOME KITS/MC	755,00	755,00
102	01	UND	MESA MULTI-USO APARADOR CONFECIONADA EM MDF MEDIDAS: 60 A 70 CM LARGURA 75 A 80 CM ALTURA 30 A 45 PROFUNDIDADE	STRAUB CANTINHO DO CAFÉ	560,00	560,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

103	03	UND	MESA PARA CONSULTÓRIO EM L BRANCA COM 01 PORTA DE BATER, 03 GAVETAS COM PUXADORES EM POLIPROPILENO CROMADO, 2 NICHOS, DOBRADIÇA/CORREDIÇA METÁLICA, TIPO DO MATERIAL DE MDF.O ARMÁRIO PODERÁ SER MONTADO TANTO DO LADO ESQUERDO COMO DO LADO DIREITO. - MEDIDAS: ALTURA (CM) 74 LARGURA (CM) 190 PROFUNDIDADE (CM) 160	MARZO PRIMA IMPACT	1.645,00	4.935,00
105	04	UND	MESA PARA IMPRESSORA AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR MÍNIMO DE 50 X 40 X 70CM	VIANFLEX TORONTO	225,00	900,00
112	12	KIT	MULETA AXILAR COM REGULAGEM DE ALTURA EM ALUMÍNIO, GRANDE, 2 UNIDADES TAMANHO: P - (90CM - 110CM); M - (110CM - 130CM); G - (130CM - 150CM)	DELLAMED D7	149,00	1.788,00
113	02	KIT	NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS BIVOLT PROVIDO DE UM DISPOSITIVO DE ILUMINAÇÃO QUE SERVE PARA EXAMINAR, POR TRANSPARÊNCIA AS CHAPAS RADIOGRÁFICAS, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO RAIOS X. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO, POSSUI RAIOS X QUE É FIXADO POR ROLETES.	RENASCER	715,00	1.430,00
121	02	UND	PAPAGAIO 1000ML; RECURSO UTILIZADO PELO PACIENTE MASCULINO ACAMADO OU COM DIFICULDADES LOCOMOTORAS, EM SITUAÇÕES ADVERSAS, PARA COLETA DE URINA. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	ART INOX 1L	175,00	350,00
122	06	UND	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA 20V LI-ION 1/2 POL. COM CARREGADOR - COM AS	DEWALT DCD776C2	1.561,00	9.366,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MANDRIL SEM CHAVE 1/2" (13MM) APERTO RÁPIDO - GATILHO ELETRÔNICO COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL - LUZ DE LED - PERMITE AO USUÁRIO MAIOR VISIBILIDADE NA ÁREA DE TRABALHO - COMPACTA E LEVE - EMPUNHADURA EMBORRACHADA - MAIOR CONTROLE E COMODIDADE AO USUÁRIO - BATERIAS FLEXÍVEIS COM O MESMO ENCAIXE DE 1,5AH E 3,0AH - PERFURAÇÃO E PARAFUSAMENTO DE ALTO DESEMPENHO EM ALVENARIA, METAIS E MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TENSÃO DA BATERIA: 20V 1.3AH - BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO - TENSÃO DO CARREGADOR: BIVOLT - VELOCIDADES: DUAS - ROTAÇÕES POR MINUTO: 0 - 450 / 0 - 1.500 RPM - IMPACTOS POR MINUTO: 0 - 7.650 / 0 - 25.500 IPM - TORQUE: 42NM - MANDRIL: 1/2" (13MM) DE APERTO RÁPIDO - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: - ALVENARIA: 13MM - METAIS: 13MM - MADEIRA: 38MM - CONTEÚDO DA EMBALAGEM - FURADEIRA / PARAFUSADEIRA, CARREGADOR, 2 BATERIA DE 1,3AH, MALETA.			
123	03	UND	PEDESTAL PARA TV DE 32 A 75 POLEGADAS SUPORTE VIDEOCONFERÊNCIA PEDESTAL DE CHÃO PARA TV – BANDEJA DE APOIO PARA DVD PLAYER, BIU-RAY, NOTEBOOK – BANDEJA SUPERIOR DE APOIO PARA WEBCAM. EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO COM MATERIAIS FORTES E	ELG CTS600	1.100,00	3.300,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			RESISTENTES OS RODÍZIOS POSSUEM TRAVA PARA QUE O PEDESTAL SEJA FREADO, EVITANDO ASSIM MOVIMENTAÇÕES INDESEJADAS – FUNÇÕES DE TV E WEBCAM DA BANDEJA PARA O NOTEBOOK COM PASSAGEM INTERNA PARA FIAÇÃO-INTERVALO DE REGULAGEM DE ALTURA A CADA 50MM. ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL: AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA COR: PRETO MEDIDAS DA BANDEJA (IXP): 500X290MM CAPACIDADE MÁXIMA DO SUPORTE PARA TV: ATÉ 45KG CAPACIDADE QUE COBRE A BANDEJA INFERIOR ATÉ 5KG CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA SOBRE A BANDEJA SUPERIOR ATÉ 5KG REGULAGEM DE ALTURA (MEDIDA DO CHÃO AO CENTRO DA BASE DO MONITOR) MEDIDA MÁXIMA 1500MM PADRÃO VESA (MM): 200X100; 200X200; 200X300; 300X200; 300X300; 400X200. TAMANHO DA TELA: DE 32 A 75 MAXIMO 45KG. LOCAL DE INSTALAÇÃO: CHÃO GARANTIA DO FABRICANTE 3 ANOS			
125	06	UND	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA COLETA DE SANGUE: POLTRONA PARA DESCANSO EM AÇO - TUBO 1" X 1,20MM CAPACIDADE 150 KG PINTURA EM EPÓXI, ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO: ASSENTO, ENCOSTO,	RENASCER RN11001	1.460,00	8.760,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 74, ESTRUTURA: TUBULAR COM GARANTIA 12 MESES			
126	12	UND	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE A POLTRONA RECLINÁVEL É IDEAL PARA ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE, COMO CLÍNICAS E HOSPITAIS. POSSUI 4 POSIÇÕES DE RECLINAÇÃO COM MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS, ALÉM DE TER TODA PARTE ESTOFADA COM DENSIDADE D23 EM COURVIN DE BOA QUALIDADE E CAPACIDADE DE 150KG. MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO - TUBO 1" X 1,20MM - CAPACIDADE 150KG - DIMENSÕES E PESO 75,0 X 55,0 X 160,0 CM (A, L, C) - 30 KG	RENASCER RN11002	880,00	10.560,00
127	02	UND	PRENSA ENFARDADEIRA FORÇA NA COMPACTAÇÃO 10 TONELADAS, DIMENSÃO DO FARDO: 800 X 700 X 500MM (A X L X P), PESO MAX DO FARDO: 60 Á 120KG PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICOS, PET, APARAS E OUTROS, ESTIMATIVA DE PRODUÇÃO: 02 Á 04, OBS: O PESO DO FARDO VARIA DE ACORDO COM MATERIAL A SER ENFARDADO. SISTEMA DE RETIRADA DO FARDO: SEMI-AUTOMÁTICA VIA CABO DE AÇO, MOTOR: TRIFÁSICO - 3 CV - 220, 380 OU 440 VOLTS (MENCIONAR NA AQUISIÇÃO), PRESSÃO DE TRABALHO: 170 BAR, PINTURA: PADRÃO, COR: AZUL, GARANTIA TOTAL DA MÁQUINA: 6 MESES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA: PERMANENTE.	ATLASMAQ PEA-10	23.900,00	47.800,00
129	02	UND	PUFF INFANTIL BANQUINHO	PUFFIN	155,00	310,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			BANQUETA REDONDO DECORATIVO PRODUTO MUITO RESISTENTE SUPPORTA ATÉ 120KG CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: OS PUFFS INFANTIS, SÃO PRODUTOS FUNCIONAIS E VERSÁTEIS, PODENDO SER UTILIZADOS COMO ASSENTO E DESCANSO PARA PÉS. DESIGN MODERNO E SUPER CONFORTÁVEL, O BANCO É REVESTIDO DE ESPUMA. ÓTIMO ACABAMENTO, COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. TECIDO SUEDE, TODO REVESTIMENTO EM ESPUMA, DESIGN MODERNO, MEDIDAS: - ALTURA: 31 CM - LARGURA: 30 CM - PROFUNDIDADE: 30 CM. PESO: - 3 KG.	REDONDO		
133	16	UND	RELÓGIO PONTO FACIAL: REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO QUE ATENDE A PORTARIA 1.510/09 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE), SUBSTITUÍDA PELA PORTARIA MTP 621 / 2021, E OS REQUISITOS DA PORTARIA 595/13 DO INMETRO, QUE DETERMINA NOVOS PADRÕES DE SEGURANÇA E QUALIDADE PARA OS REPS. O RELÓGIO DE PONTO COM RECONHECIMENTO FACIAL POSSUI AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; LEITOR FACIAL COM DISTÂNCIA DE RECONHECIMENTO SUPERIOR A 60 CM; IDENTIFICADOR DE FACE VIVA; AMPLA TELA COLORIDA SENSÍVEL AO TOQUE; CAPACIDADE PARA 1.000 FACES; RECONHECIMENTO DE FACE EM ATÉ 1SEGUNDO; IMPRESSORA DE ALTA RESOLUÇÃO COM CORTE AUTOMÁTICO DO TICKET; DADOS ASSINADOS DIGITALMENTE PARA MAIOR SEGURANÇA;	HENRY PRISMA SF ADVANCED	6.000,00	96.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>COMUNICAÇÃO PROTEGIDA POR CRIPTOGRAFIA, IMPEDINDO QUALQUER TENTATIVA DE FRAUDE VIA SOFTWARES NÃO AUTORIZADOS; SISTEMA INTERNO DE SENSORES QUE REALIZAM O BLOQUEIO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO, NA TENTATIVA VIOLAÇÃO; UTILIZA SISTEMA DE GERENCIAMENTO EMBARCADO ATRAVÉS DO NAVEGADOR DE INTERNET, SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE NA MÁQUINA CLIENTE; SISTEMA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS VIA SEGUNDA PORTA USB. ATRAVÉS DESTA PORTA PODEM SER REALIZADAS AS CONFIGURAÇÕES DO EQUIPAMENTO, DO EMPREGADOR, DE COLABORADORES, DE BIOMETRIAS E COLETA DE EVENTOS; CADASTRO REALIZAR DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; COMUNICAÇÃO E COLETA DE DADOS: TCP/IP E USB NATIVOS; TRABALHA COM VÁRIOS TIPOS DE COMUNICAÇÃO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MOLDÁVEL À NECESSIDADE DO CLIENTE E ADAPTÁVEL AO AMBIENTE; TRABALHA COM MATRÍCULAS DE ATÉ 20 DÍGITOS TANTO PARA LEITURA AUTOMÁTICA DE CARTÕES QUANTO PARA A MATRÍCULA DAS BIOMETRIAS; CONTROLE DAS OPERAÇÕES REALIZADAS NO EQUIPAMENTO, ATRAVÉS DE NÍVEIS DE ACESSO CONCEDIDAS PELO USUÁRIO ADMINISTRADOR DO SISTEMA, PODENDO CADASTRAR ATÉ 8 USUÁRIOS DO SISTEMA;</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			SISTEMA DE IDENTIFICAÇÃO DE STATUS E EVENTOS NO EQUIPAMENTO: PELO PRÓPRIO EQUIPAMENTO, APLICATIVO EMBARCADO OU SOFTWARE GERENCIADOR; GARANTIA DE 12 MESES.			
135	05	UND	SCANNER DE MESA COLOR ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE SCANNER: AAD (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS) MODOS DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLEX E DUPLEX; COLORIDO, ESCALA DE CINZA E PRETO E BRANCO SENSOR DE IMAGEM: CCD COLORIDO (DISPOSITIVO DE CARGA ACOPLADA) X 2 (FRENTE X 1, TRASEIRA X 1) FONTE DE LUZ: CONJUNTO DE LED BRANCO X 2 (FRENTE X 1, TRASEIRA X 1) DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA: SENSOR X 1 ULTRASSÔNICO DE DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, SENSOR DE DETECÇÃO DE PAPE VOLUME DIÁRIO: 4.000 FOLHAS CORES DE FUNDO: BRANCO/PRETO (SELECIONÁVEL) RESOLUÇÃO ÓTICA: 600 DPI RESOLUÇÃO DE SAÍDA (COLORIDO 24-BIT, ESCALA DE CINZA 8-BIT E PRETO E BRANCO 1-BIT): 50 A 600 DPI (AJUSTÁVEL POR INCREMENTOS DE 1 DPI), 1200 DPI PROCESSAMENTO INTERNO DE VÍDEO: 65.536 NÍVEIS (16-BITS) ALIMENTAÇÃO: AC 100 ATÉ 240 V ±10% SOFTWARES E DRIVERS INCLUSOS: ENERGY STAR® E ROHS DIMENSÕES: 300 X 170 X 163 MM SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS: WINDOWS XP (32-BIT / 64-BIT) WINDOWS VISTA (32-BIT /	FUJITSU FI	10.600,00	53.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>64-BIT) WINDOWS SERVER 2008 (32-BIT / 64-BIT) WINDOWS 7 (32-BIT / 64-BIT) WINDOWS SERVER 2012 (32-BIT / 64-BIT) WINDOWS 8 (32-BIT / 64-BIT) WINDOWS 10 LINUX (SANE) TAMANHO DE DOCUMENTOS: MÍNIMO NO AAD: 50,8 X 54 MM * (A ÁREA MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO SOMENTE SE APLICA USANDO O AAD (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS). NÃO HÁ LIMITAÇÃO QUANDO USAR O FLATBED.) MÁXIMO NO AAD: 216 X 355,6 MM DOCUMENTOS LONGOS: 216 X 5.588 MM * (PODE DIGITALIZAR DOCUMENTOS MAIS LONGOS QUE O TAMANHO A4. QUANDO USAR O PAPERSTREAM IP (TWAIN/ISIS) PARA DIGITALIZAR A 200 DPI, O COMPRIMENTO MÁXIMO DE DIGITALIZAÇÃO É 5.588MM) SUPORTA A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS A3 ATRAVÉS DA FOLHA DE TRANSPORTE GRAMATURA DO PAPEL (ESPESSURA): 27 ATÉ 413 G/M²; 1,4 MM OU MENOS PARA CARTÃO DE PLÁSTICO. CAPAR DE DIGITALIZAR ATÉ 3 CARTÕES DE CADA VEZ. (NOTA: NÃO SUPORTA ALIMENTAÇÃO DE CARTÕES MULTI-RELEVO) O PESO DO PAPEL SOMENTE SE APLICA USANDO O AAD. NÃO HÁ LIMITAÇÃO QUANDO USAR O FLATBED VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (A4, COLORIDO, ESCALA DE CINZA, PRETO E BRANCO): SIMPLEX: 60 PÁGINAS POR MINUTO (200 / 300 DPI) DUPLEX: 120 IMAGENS POR MINUTO (200 / 300 DPI) AS VELOCIDADES REAIS DE DIGITALIZAÇÃO SÃO AFETADAS</p>			
--	--	---	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>PELA TRANSMISSÃO DE DADOS E TEMPOS DE PROCESSAMENTO DO SOFTWARE. COMPRESSÃO JPEG COMPRESSÃO TIFF G4 CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA: 80 FOLHAS (80G/M²) (REALIMENTAÇÃO CONTÍNUA) A CAPACIDADE MÁXIMA VARIA DEPENDENDO DA GRAMATURA DO PAPEL. INTERFACE: USB 3.0 (USB 2.0 TAMBÉM DISPONÍVEL) CONECTOR FORMATO TIPO B CONEXÃO COM USB 3.0 / 2.0 REQUER QUE A PORTA USB E O HUB SUPOREM O USB 3.0 / 2.0. NOTE AINDA QUE A VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO TAMBÉM DIMINUI QUANDO USAR O USB 1.1 RECURSOS DE IMAGEM: ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DA IMAGEM COMPACTAÇÃO JPEG ATRAVÉS DE HARDWARE CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE ORIENTAÇÃO -90°, 90° E 180° DETECÇÃO AUTOMÁTICA DA ORIENTAÇÃO DO DOCUMENTO DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CORES DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO TAMANHO DO DOCUMENTO DIFUSÃO DE ERRO; I-DTC; DTC-AVANÇADO; PONTILHAMENTO ÊNFASE NA IMAGEM; REMOÇÃO DE ABAS REMOÇÃO AUTOMÁTICA DE PÁGINAS EM BRANCO REMOÇÃO DE ORIFÍCIOS REMOÇÃO DE TRAMAS (MOIRÉ) REMOÇÃO ELETRÔNICA DE CORES SAÍDA MULTI IMAGEM (PRETO E BRANCO/COLORIDA E PRETO E BRANCO/TONS DE CINZA) SEPARAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA DA IMAGEM; SRGB CONSUMO: MODO DE OPERAÇÃO: 38 W OU MENOS MODO DE</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			HIBERNAÇÃO: 1,8 W OU MENOS MODO AUTOMÁTICO DE ESPERA (DESLIGADO): 0,35 W OU MENOS AMBIENTE DE OPERAÇÃO: TEMPERATURA: 5 ATÉ 35°C - UMIDADE RELATIVA: 20 ATÉ 80% (SEM CONDENSAÇÃO) SOFTWARE E DRIVERS INCLUSOS: DRIVER PAPERSTREAM IP (TWAIN/ISIS) SOFTWARE OPERATION PANEL GUIA DE RECUPERAÇÃO DE ERRO PAPERSTREAM CAPTURE SCANSNAP MANAGER FOR FI SERIES SCAN TO MICROSOFT SHAREPOINT ABBY FINE READER FOR SCANSNAP SCANNER CENTRAL ADMIN AGENT CONTEÚDO DA EMBALAGEM: SCANNER BANDEJA DE ENTRADA CABO DE FORÇA CABO USB DVD- ROM DE INSTALAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA GARANTIA 1 ANO DE GARANTIA.			
136	02	UND	SELADORA PEDAL DUPLA SOLDA, COM TERMOSTATO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 0 A 300°C, BANCO PARA APOIO DA EMBALAGEM COM REGULAGEM DE ALTURA, DISPONÍVEIS NAS MODALIDADES 50, 60 E 70CM.	SELAPLAST 50CM	2.790,00	5.580,00
137	02	UND	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA MÍNIMA 1600 WATTS, VELOCIDADE MÍNIMA 5500 RPM, MATERIAL DE PLASTIC/METAL, TIO DE FONTE DE ENERGIA ELÉTRICO COM FIO, VOLTAGEM MÍNIMA 110 VOLTS, PESO MÍNIMO 5.75 QUILOGRAMAS, COMPRIMENTO 30 CENTÍMETROS, LARGURA 24 CENTÍMETROS, ALTURA 26.1 CENTÍMETROS, CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMA DE 65MM A 90 GRAUS E 44MM A 45 GRAUS.	STARFLEX SCS1800K3	705,00	1.410,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

142	15	UND	SUPOORTE CPU E NOBREAK MATERIAL: MADEIRA/MDP - TIPO DE SUPOORTE: PARA CPU - PESO MÁXIMO SUPOORTADO: 30 KG - RODINHAS: 04UN - CAPACIDADE: 30KG -MEDIDAS TOTAL: C 45CM X L 26CM X A 43CM	VIANFLEX SUPOORTE CPU/NOBRE AK	130,00	1.950,00
143	01	UND	SUPOORTE DE WESTERGREEN SUPOORTE PARA ATÉ 10 TESTES; BASE METÁLICA PARAFUSOS PARA PRENDER AS PIPETAS	BENFER 090	480,00	480,00
147	02	UND	TRITURADOR DE MOER VIDRO COM PENEIRA CLASSIFICADORA, CONFECCIONADO EM AÇO SAE1020/1045 TEMPERADO, PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, CAPACIDADE DE MOAGEM: 2100 GARRAFAS/HORA, PENEIRA VIBRATÓRIA COM ATÉ 3 TELAS, SEPARAÇÃO DE REJEITOS (ROLHAS, RÓTULOS, TAMPA, CANUDO, BITUCA DE CIGARRO), MATERIAL PENEIRADO SEM PONTAS CORTANTES, PARA GARRAFAS DE VIDRO COM DIÂMETRO DE ATÉ 100MM, 4 CLASSIFICAÇÕES PENEIRA DE SEPARAÇÃO, MOTOR 220V MONOFÁSICO, DIMENSÕES: 1,60M ALTURA X 0,80M LARGURA.	LIPELL TVL103	34.200,00	68.400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 589.822,30	
Valor Total Por Extenso: quinhentos e oitenta e nove mil e oitocentos e vinte e dois reais e trinta centavos.						

FORNECEDOR: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 42.650.279/0001-07
ENDEREÇO: RUA MARIA DONIAK, 133, LONDRINA - PR
CEP: 86087-635
REPRESENTANTE LEGAL: GUSTAVO HENRIQUE CARREGA C.P.F 084.265.219-16
FONE: (43) 3334-3142
E-MAIL: londrihospfinanceiro@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	06	UND	APARELHO DE INALADOR E NEBULIZADOR COMPRESSOR, ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: FILTROS, MANGUEIRA, MÁSCARA PARA ADULTO, MÁSCARA PARA CRIANÇA, PIPETA NEBULIZADORA.	G TECH	125,00	750,00
05	02	UND	APARELHO DE TENS 2 CANAIS COM MALETA. VOLTAGEM: BIVOLT - 110/220V; BATERIA: 9V (AUTONOMIA DE 24H DE USO CONTÍNUO).	IBRAMED	790,00	1.580,00
21	02	UND	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO, BATERIA, SUPORTE COM RODÍZIOS, MANÔMETRO DE 20 A 30 LPM, POSSUI TERMO PLÁSTICO BIVOLT.	NEVONI	900,00	1.800,00
29	01	UND	BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA LINEAR. VAZÃO:ADULTO: 0,1 A 999,9 ML/H, INCREMENTO POR 0,1 ML/H, INFANTIL: 0,1 A 99,9 ML/H, INCREMENTO POR 0,1 ML/HVOLUME LIMITE: 9999,9 ML, TEMPO LIMITE: 9999,9 ML. EQUIPO: DEDICADO PROGRAMAÇÕES: ML/H X VOLUME LIMITE, TEMPO X VOLUME LIMITE, PESO X CONCENTRAÇÃO X DOSE (OPÇÕES KG E G). PRESSÃO DE OCLUSÃO: PROGRAMÁVEL DE 150 – 900 MMHG, PROGRAMÁVEL DE 20 – 120 KPA. FUNÇÕES ESPECIAIS: MEMÓRIA DA ÚLTIMA INFUSÃO, TITULAÇÃO, BALANÇO HÍDRICO, ESCOLHA DE EQUIPO MACRO/MICRO GOTAS, ZERAR VOLUME SEM INTERROMPER A INFUSÃO, AJUSTE VOLUME ALARME, AJUSTE DE KVO, BIBLIOTECA DE DROGAS. SENSOR ULTRASSÔNICO COM OPÇÃO DE	CONTEC	2.800,00	2.800,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			DESLIGAMENTO PARA INFUSÕES ENTERAIS (MODO ENTERAL/PARENTERAL). DISPLAY: CARACTERE AZUL MONOCROMÁTICO, EM LCD. PRÉ-ALARMES: FIM DE BATERIA, FIM DE INFUSÃO, BALANÇO HÍDRICO. ALARMES VISUAIS E/OU SONOROS: VAZÃO LIVRE OCLUSÃO, EQUIPO ERRADO, AR-NA-LINHA, PORTA ABERTA, AUSÊNCIA DE GOTEJAMENTO (FRASCO VAZIO), INFUSÃO COMPLETA, BATERIA BAIXA, ESPERA. ALIMENTAÇÃO: 110 – 230V, 50/60 HZ. BATERIA: MRECARREGÁVEL NIMH, AUTONOMIA: 6 HORAS A 25 ML/H			
39	04	UND	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS 160 A 199 KG ESTRUTURA DOBRÁVEL COM FECHAMENTO EM X MATERIAL DO QUADRO: AÇO CARBONO TIPO DE PINTURA: ELETROSTÁTICO EPÓXI, APOIO DE BRAÇO E APOIO DE PÉS ESCAMOTEÁVEL REMOVIVEL	PROLIFE	1.930,00	7.720,00
40	20	UND	CADEIRA DE RODAS, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 120 KG; TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: ESTRUTURA RÍGIDA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI, TIPO USO: LOCOMOÇÃO, TAMANHO: ADULTO, APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: ENCOSTO E ASSENTO EM NYLON, APOIO PERNAS: ELEVAÇÃO DE PERNAS, APOIO PANTURRILHA, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO INFLÁVEL, TIPO FREIO:	PROLIFE	1.200,00	24.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			FREIO BILATERAL, APOIO PÉS: APOIO PÉS REMOVÍVEL,			
53	01	UND	CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO; ROTOR DE ÂNGULO FIXO (45°); 12 TUBOS DE 15 ML; TACÔMETRO ANALÓGICO INDICADOR DE VELOCIDADE; TIMER PARA ATÉ 30 MINUTOS; PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	MEDMAX	1.250,00	1.250,00
65	04	UND	DETECTOR FETAL DIGITAL COM TELA DE LCD.TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO (INCLUSO); CONTEM FONE DE OUVIDO, CARREGADOR BIVOLT E 02 BATERIAS	CONTEC	500,00	2.000,00
67	02	UND	ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS, PORTÁTIL, DIGITAL, TIPO REGISTRO: 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS 12 CANais /DIRETA NO CONSOLE/COM CONECTIVIDADE WIFI/POSSUI IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4 TIPO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PACIENTE, SOFTWARE ACESSÓRIOS: CONEXÃO WIRELESS BLUETOOTH C/ PC, CABO INTERFACE. REDE ELÉTRICA AUTOMÁTICA 110 E 220 VOLTS, GARANTIA 12 MESES, REGISTRO NA	COMEN	5.200,00	10.400,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			ANVISA E INMETRO			
76	09	UND	FOCO CLÍNICO DE SOLO MÓVEL MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LÂMPADA: LED CUBA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V V, APRESENTAÇÃO: COM ESPELHO, TIPO AJUSTE: ALTURA AJUSTÁVEL, TIPO HASTE: HASTE FLEXÍVEL, TIPO BASE: BASE COM RODÍZIOS	LIFENOX	670,00	6.030,00
86	02	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO TIPO/ILUMINAÇÃO/ NÚMERO DE LÂMINAS FIBRA ÓPTICA INTEGRADA /LED / 03 LÂMINAS RETAS AÇO INOXIDÁVEL	MD	800,00	1.600,00
87	02	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL CARACTERÍSTICA FÍSICA ESPECIFICAÇÃO TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS FIBRA OPTICA INTEGRADA / LED/03 LÂMINAS RETAS AÇO INOXIDÁVEL	MD	800,00	1.600,00
88	01	UND	LASER PARA TERAPIA COM CANETA LASER 650 NM 12 WATTS - TIPO DE LASER: INFRAVERMELHO, MODO DE OPERAÇÃO: PULSADO OU CONTÍNUO, IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CANETA LASER. FUNÇÃO E APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO LASER PARA TERAPIA. POSSUI 2 MODOS DE OPERAÇÃO: – TERAPIA (ENERGIA/NOGIER/LIVRE) – TOPOSCÓPIO (PARA LOCALIZAÇÃO DE PONTOS DE ACUPUNTURA OU TRIGGER POINTS) COM 17 PROTOCOLOS FIXOS E GRAVAÇÃO PARA ATÉ 15 PROTOCOLOS PELO USUÁRIO. ACESSÓRIOS: CABO PARA CANETA LASER, CABO DE FORÇA TRIPOLAR, CANETA TOPOSCÓPIA 4090/40, MANUAL DO USUÁRIO, CANETA LASER 650NM 12MW –	IBRAMED	3.100,00	3.100,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			<p>ESPECIFICAÇÕES: FORNECIDO COM CANETA EMISSORA DE LASER NO COMPRIMENTO DE ONDA 905NM (INFRAVERMELHO PULSADO). CANETA TOPOSCÓPIA DIGITAL PARA LOCALIZAÇÃO DE PONTOS DE ACUPUNTURA, OU TRIGGER POINTS. TEMPO DE DOSIMETRIAS AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA DE MODULAÇÃO: 16 HZ, 48 HZ E NOGIER (+- 10%) PODE SER FORNECIDO COM CANETAS EMISSORAS DE LASER NOS COMPRIMENTOS DE ONDA 905NM (INFRAVERMELHO PULSADO) PULSADO COM 60 WATTS DE PICO, 830 NM (INFRAVERMELHO) CONTÍNUO COM 20 MILI WATTS CONTÍNUOS E 635 (VERMELHO) CONTÍNUO COM 12 MILI WATTS CONTÍNUOS. EMISSORES LASER: CANETA LASER 905NM COM MWMÉDIO – 60 W PICO (CLASSE 3B) ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 100-230 V~AUTOMÁTICO (+- 10%) – 50/60 HZ CONSUMO MÁXIMO: 30 VA DIMENSÕES: 31 X 6 X 18 CM (L X A X P) PESO: 2,6 KG</p>			
118	02	UND	<p>OTOSCÓPIO 2,5V LENTE: FIXA REDONDA EM POLICARBONATO CRISTAL COM AUMENTO DE 2,5 X; - CABEÇOTE: TERMOPLÁSTICO CROMADO; - CABO: METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MÉDIAS ALCALINAS OU RECARREGÁVEIS (TAMANHO C) COM CAPA PROTETORA ANTIDESLIZANTE. - ILUMINAÇÃO: LUZ AMARELADA (LED BRANCO QUENTE); - TENSÃO ELÉTRICA: 2,5 V (VOLTS); - CORRENTE ELÉTRICA: 20 MA (MILIAMPÉRES); - FLUXO</p>	MIKATOS	230,00	460,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			LUMINOSO: 15.000 MCD (MILICANDELAS); - TEMPERATURA DE COR: 3.000 K (KELVIN) - BRANCO QUENTE; - VIDA ÚTIL: 20.000 H (HORAS - MÍNIMA).			
119	02	UND	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA VISOR LCD COLORIDO: COM 7" DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO CONTRASTE, O VISOR COLORIDO PERMITE MELHOR MANUSEIO PARA CONFIGURAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS DADOS. DISPÕE CONFIGURAÇÃO DA MÉDIA DE CAPTAÇÃO DE PULSO; EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE FÁCIL TRANSPORTE, COM CUSTO BENEFÍCIO ACESSÍVEL; DISPÕE DE 72 HORAS DE GRÁFICO PARA MELHOR ANÁLISE DAS TENDÊNCIAS; MODELO IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES NEONATAIS, POIS POSSUI TECNOLOGIA DE ALTA SENSIBILIDADE NA LEITURA COM SENSORES PADRÃO NELLCOR; POSSUI 3 MODOS DE EXIBIÇÃO: DÍGITOS GRANDES, MESA E GRÁFICO; ALARMES SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LÍTIO COM AUTONOMIA DE 4 A 5 HORAS; PORTA DE REDE PARA COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR; INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. EXIBIÇÃO CONTÍNUA EM TEMPO REAL DAS ONDAS PLETISMOGRÁFICAS, VALORES MEDIDOS, DADOS CRONOLÓGICOS, TENDÊNCIAS DE MEDIÇÃO,	VR MEDMAX	3.250,00	6.500,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PARÂMETROS DE ALARME E INFORMAÇÕES DO PACIENTE. PARA AJUSTES DE TELA E SOM: BOTÕES LIGA/DESLIGA, VOLUME, BRILHO, SILENCIAR ALARME, MODO DE EXIBIÇÃO E MENU. LEDS INDICATIVOS: FUNCIONAMENTO POR BATERIA E ENERGIA AC, CARGA DA BATERIA, SILÊNCIO DE ALARME E STATUS DE FUNCIONAMENTO. A VIDA ÚTIL DA BATERIA VARIA DE 2 A 5 ANOS, DEPENDENDO DO USO			
146	01	UND	TENS E FES 04 CANAIS MATERIAL: METAL E POLIPROPILENO VOLTAGEM: BIVOLT (AUTOMÁTICO) DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 26,6 X 12,5CM (L X P X A) PESO APROXIMADO: 1,85 KG 01 NEURODYN 4 CANAIS - APARELHO DE TENS, FES E RUSSA - IBRAMED 01 BOLSA DE TRANSPORTE AZUL 01 KIT DE CABO AZUL E VERDE COM DUAS VIAS 01 KIT DE CABO PRETO E LARANJA PARA ELETROESTIMULAÇÃO COM DUAS VIAS CADA 08 ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA DE 5 X 5 CM 01 MANUAL DE OPERAÇÕES DIGITAL 01 FUSÍVEL 20AG DE 5A 01 CARTELA DE FUSÍVEL DE EXTRA 01 BISNAGA GEL RMC, 100G 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO.	HTM	1.400,00	1.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 72.990,00

Valor Total Por Extenso: setenta e dois mil e novecentos e noventa reais.

FORNECEDOR: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

CNPJ: 05.258.798/0001-90

ENDEREÇO: R SENADOR JAIME, 705, GOIÂNIA - GO

CEP: 74510-010

REPRESENTANTE LEGAL: HELIO GERVASIO CINTRA C.P.F 281.918.541-04

FONE: (62) 3231-4204





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

E-MAIL: hgc@shoppingdoescritorio.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
06	10	UND	APOIO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, DIMENSÕES: 40X30X12CM PESO: 860GR BASE ANTIDERRAPANTE APOIO DE PÉS CONTA COM SUA SUPERFÍCIE TEXTEURIZADA, PERMITINDO FIRMEZA INDEPENDENTE DO TIPO DO SAPATO. NÃO SE DEVE APOIAR NO PRODUTO PARA LEVANTAR. AJUSTÁVEL: POSSUI ROLAGEM PARA AJUSTE DA ALTURA E INCLINAÇÃO. AJUSTE NO MÁXIMO 20°.1 ANO DE GARANTIA. DE ACORDO COM A NR17.	MRPLAST	83,82	838,20
14	01	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO BAIXO COM 02 PORTAS, 01 PRATELEIRA INTERNA, NA COR BRANCO, FABRICADO EM MDF, MODELO COM CHAVE. ALTURA 75,7CM X LARGURA 70CM X PROFUNDIDADE 36CM.	MARZO	384,00	384,00
19	02	UND	ARMARIO VITRINE 2 PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA; FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO EPÓXI; PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM, COM; 04 PRATELEIRAS DE VIDRO. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM. 4 PRATELEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,66 CM, PROFUNDIDADE: 0,40 CM, ALTURA: 1,65 M	ORTOMED	1.320,00	2.640,00
36	01	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO	FKGRUPO	1.013,04	1.013,04





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PRESIDENTE BRANCA ERGONOMICAMENTE CONFORTÁVEL E DE ALTA QUALIDADE/DENSIDADE. TIPO DE CADEIRA: PRESIDENTE - COR DO QUADRO: BRANCA ÂNGULO AJUSTÁVEL DO ENCOSTO: 85-135 GRAUS - APOIO DE BRAÇO: 10CM - AJUSTE DE ALTURA: 10CM - DENSIDADE: 55 KG / M3 - PESO LÍQUIDO / BRUTO: 12,5 KG / 13,5 KG MATERIAL: COURO PU DIMENSÕES DA CADEIRA: ALTURA MÁXIMA: 118CM - ALTURA MÍNIMA: 110CM - LARGURA DA CADEIRA: 50CM - COMPRIMENTO DO ASSENTO: 50 CM - PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 45 CM - ESPESSURA DO ASSENTO: 10CM -ALTURA DO ENCOSTO: 60-70CM - LARGURA DO ASSENTO: 50CM - LARGURA ENTRE OS BRAÇOS: 42- 47CM - CAPACIDADE DE PESO: 120 KG			
38	10	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA PRETA C/ LÂMINA DE AÇO E BRAÇO. DESCRIÇÃO: - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA LAMINADA. - CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG POR LUGAR. - PINTURA EPÓXI. - TECIDO J. SERRANO, PARA COURO ECOLÓGICO.	FKGRUPO	320,11	3.201,10
42	02	UND	CADEIRA ESTOFADA CHARLES EAMES EIFFEL SLIM WOOD CONFORT BRANCO PRODUZIDAS EM MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE POSSUEM BASE EM MADEIRA IMPORTADA FAIA E ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, ESTOFADA E REVESTIDA EM COURVIN. MATERIAL DO ASSENTO: COURO	ORDESIGN	332,83	665,66





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			SINTÉTICO MATERIAL DA BASE: MADEIRA E AÇO ALTURA DO ASSENTO: 44 CM LARGURA DO ASSENTO: 48 CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 35 CM NECESSITA MONTAGEM: SIM LIMPEZA E CUIDADOS: PANO ÚMIDO SEM APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS OU ABRASIVOS. COMPRIMENTO 70,00 CM RESISTÊNCIA: ACONSELHÁVEL ATÉ 120 (KG)			
95	10	UND	MESA ATEND ESCRITÓRIO 3 LUGARES 306CM EM EUCAPRINT 15 MM TAMPO COM PASSA FIOS ACABAMENTO DE BORDAS EM ABS. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 121 CM COMP: 3,06 CM PROFUNDIDADE: 70 CM	MARANELL O	1.160,00	11.600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 20.342,00	
Valor Total Por Extenso: vinte mil e trezentos e quarenta e dois reais.						

FORNECEDOR: F. GALDINO DA SILVA LTDA

CNPJ: 32.681.123/0001-21

ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES, 290, SÃO FELIPE D'OESTE - RO

CEP: 76977-000

REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO GALDINO DA SILVA C.P.F 966.265.342-20

FONE: (69) 3445-1224

E-MAIL: fgdasilvaeireli@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
07	10	UND	AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO PORTÁTIL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ABRANGÊNCIA: 100 A 150M²; VAZÃO: 18.000 M3/H, POTÊNCIA: 550W; TENSÃO: 220 MONOFÁSICO; DIMENSÃO DO EQUIPAMENTO: 1116X640X1600MM; DIMENSÃO SAÍDA DE AR> 770X770MM; RUÍDO:	LUFTMAX	9.000,00	90.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			68DBA; ESTRUTURA: ABS; PAINEL DE COMANDO 3 VELOCIDADES E CONTROLE REMOTO; RESERVATÓRIO 120 LITROS; PESO: 50KG; CAPATAÇÃO COM FILTRO DE AR; GRELHA DE SAÍDA DE AR COM ALERTAS VERTICAIS COM MOVIMENTO OCILANTE; SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA E DRENO PARA LIMPEZA; GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES E ENTREGA NO MUNICIPIO DE CORUMBIARA/RO.			
46	02	UND	CAFETEIRA EXPRESSO AUTOMÁTICA, prepara 12 tipos diferentes de bebidas como café expresso, café americano e cappuccino com sistema latte go que faz cappuccino simples e automático c/ 12 níveis de moagem. Potência:1400wgarantia: 24 meses cor: Preto	PHILIPS WALITA	4.600,00	9.200,00
VALOR TOTAL:					R\$ 99.200,00	
Valor Total Por Extenso: noventa e nove mil e duzentos reais.						

FORNECEDOR: CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA
CNPJ: 41.947.390/0001-99
ENDEREÇO: R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067, CACOAL - RO
CEP: 76960-433
REPRESENTANTE LEGAL: CLEIDE BEATRIZ IORIS C.P.F 338.026.379-68
FONE: (66) 3566-1240
E-MAIL: olmieletro@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
08	12	UND	Ar Condicionado Inverter 12000 BTUs 220V, Ciclo: Frio, Controle Remoto: SimVtagem: 220V, Classificação Energética: A, Capacidade de Refrigeração: (BTUs) 12000, Inverter: Sim, Compressor: Rotativo Duplo, Selo Procel: Sim.	AGRATTO / ICST12FI-R4	2.200,00	26.400,00
09	03	UND	AR CONDICIONADO INVERTER 18000 BTUSFRIO 220V - VOLTAGEM:220 -	TCL / TAC	3.200,00	9.600,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTUS): 18000 -CONSUMO (KW/H): 34,2 -INVERTER: SIM -DIMENSÕES PRODUTO - CM (AXLXP): 330 X 980 X 210 -CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A -COMPRESSOR: ROTATIVO -NÍVEL DE RUÍDO: 42 -PESO LIQ. DO PRODUTO (KG) 13,2 -CONTROLE REMOTO: SIM -CONTROLE DE TEMPERATURA SIM -CICLO FRIO - POTÊNCIA (W): 1630 -COR - FICHA TÉCNICA BRANCO -VAZÃO DE AR 19 - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -01 CONDENSADORA - 01 EVAPORADORA - 01 CONTROLE REMOTO - MANUAL DE INSTRUÇÕES			
10	03	UND	AR CONDICIONADO INVERTER 9000 BTUS FRIO 220V	TCL / TAC	2.040,00	6.120,00
11	02	UND	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 30.000 BTU/H; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS - BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) “A” -- COM CONTROLE REMOTO - COM REGULAGEM DE VENTILAÇÃO E TEMPERATURA - COM SWING - COM FILTRO DE FÁCIL REMOÇÃO PARA LIMPEZA E FILTRO ANTIBACTERIANO - COM OPÇÃO DE DESLIGAMENTO DOS SINAIS SONOROS	AGRATTO	5.050,00	10.100,00
17	06	UND	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COR CINZA PARA ESCRITÓRIO; ESPECIFICAÇÕES: -ALTURA: 1,94M - LARGURA: 0,90M - PROFUNDIDADE: 0,40M -PRATELEIRAS: 4 UNIDADES - CHAPA: 26.	PANDIN	900,00	5.400,00
63	01	UND	COZINHA COMPACTA EM AÇO COM 6 PORTAS SENDO 3 DELAS COM DETALHES EM VIDRO TEMPERADO SERIGRAFADOS, 3 GAVETAS, 2 PRATELEIRAS, COM PINTURA	TELASUL / STAR NEW	1.460,00	1.460,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			ELETRÓSTÁTICA A PÓ, PUXADORES EM ACRILICO, PÉS REGULAVEIS, DOBRADIÇAS E CORRIDIÇAS METALICAS, MEDINDO 193CM DE ALTURA, 120 CM DE LARGURA, 52CM DE PROFUNDIDADE, PESO SUPORTADO DE 50,7KG.			
77	07	UND	FRIGOBAR 76 LITROS COM GAVETA LARGURA 48,2CM ALTURA 63,2CM PROFUNDIDADE 51,9CM PESO 22KG, CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E CONTROLE DE TEMPERATURA COM AJUSTES MÍNIMO, MÉDIO E MÁXIMO	PHILCO	1.170,00	8.190,00
78	02	UND	GELADEIRA 1 PORTA SIMPLES 245L BIVOLT	CONSUL	2.183,00	4.366,00
79	02	UND	GELADEIRA COM CAPACIDADE TOTAL P/ 375 LITROS: -LINHA: FROSTFREE -TIPO: REFRIGERADOR - PORTA (S): 2 PORTAS - VOLTAGEM: 127/220 V V - CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 288 LITROS - CAPACIDADE DO CONGELADOR: 86 LITROS - FUNÇÕES DO CONGELADOR: EXTRA FRIO - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A	CONTINENTAL	3.000,00	6.000,00
89	04	UND	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO; TENSÃO: 220V COR: AMARELO COM PRETO POTÊNCIA ELÉTRICA: 1900W PRESSÃO MÁXIMA: 2400 PSI MOTOR: INDUÇÃO VAZÃO: 360 L/H CLASSE DE ISOLAÇÃO: I FREQUÊNCIA: 60 HZ CABO ELÉTRICO: 5 M MANGUEIRA: 5,5 M TRAMA DE AÇO PESO TOTAL: 18 KG PESO LÍQUIDO: 15,2 KG DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA): 34,5 X 26,5 X 74,5 CM CERTIFICADO INMETRO: HOUS 0267/C 1352.17 GARANTIA: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE)	PARA TRANSPORTE. ALÇA PARA TRANSPORTE. FILTRO DE ÁGUA. PORTA ACESSÓRIAS. SISTEMA STOP TOTAL	1.360,00	5.440,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			ACESSÓRIOS: 1 PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. 1 BAIONETA COM CONEXÃO RÁPIDA. 1 LANÇA COM BICO REGULÁVEL (LEQUE E CONCENTRADO). 1 LANÇA COM BICO TURBO. 1 APLICADOR DE DETERGENTE. 1 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 5,5 METROS COM TRAMA DE AÇO. 1 ENGATE RÁPIDO. 1 AGULHA DE LIMPEZA DO BICO. COMPONENTES: BOMBA AXIAL. PISTÕES EM AÇO INOX. CABO ELÉTRICO 5 METROS. 2 RODAS PARA TRANSPORTE. ALÇA PARA TRANSPORTE. FILTRO DE ÁGUA. PORTA ACESSÓRIOS. SISTEMA STOP TOTAL.			
90	02	UND	LAVADORA DE ROUPAS 15KG BRANCO ALTURA (CM): 106,00 - LARGURA (CM): 66,00 - PROFUNDIDADE (CM): 73,00 - PESO APROXIMADO (KG): 44,90 CAPACIDADE DE ROUPA (KG): 15 - FILTRO FIAPOS: SIM - TIMER: NÃO - ALÇAS: SIM - NÚMERO DE NÍVEIS DE ÁGUA: 4 - MATERIAL DO CESTO: INOX - MATERIAL DA TAMPA: VIDRO - CENTRIFUGA: SIM - PROGRAMAS DE LAVAGEM: 7 - TIPO DE LAVAGEM: AGITAÇÃO - ÁGUA QUENTE: NÃO - FUNÇÃO AMACIANTE: SIM - CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA (L/CICLO): 12,3 LITROS/CICLO - DISPENSER INDIVIDUAIS: SIM - ENXÁGUE: SIM PÉS NIVELADORES: SIM - ROTAÇÃO DO MOTOR (RPM): 750 - TAMPA COM VISOR TRANSPARENTE: SIM - AGITADOR: SIM - VISUALIZADOR ETAPAS DE LAVAGEM: SIM - COR: BRANCO -DISPENSER: AMACIANTE,	CONSUL	2.520,00	5.040,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			SABÃO EM PÓ, SABÃO LÍQUIDO - VOLTAGEM: 110V - GARANTIA: 1 ANO			
99	02	UND	ESCRITÓRIO REUNIÃO 8 LUGARES SEMI OVAL 2800X1200 TAMPOS DE 25MM, PÉ PAINEL DE 40MM, SAIA FRONTAL DE 15MM, SISTEMA DE FIXAÇÃO MINIFIX., MATÉRIA PRIMA: MDP 15MM ACABAMENTO: BP, ALTURA 730MM.	ANDAFLEX / REUNIÃO	1.400,00	2.800,00
104	24	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO - CLASSIFICAÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO -NÚMERO DE GAVETAS: 3 -GAVETAS COM CORREDIÇAS: SIM -COR: TABACO - AMBIENTE: ESCRITÓRIO - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MESA E MANUAL DE INSTRUÇÕES - ALTURA (CM): 74,5CM -LARGURA (CM): 155CM - PROFUNDIDADE (CM): 60CM -PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 33,6KG	VANDAFLEX / COLT	440,00	10.560,00
106	27	UND	MICROCOMPUTADOR; ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE SUAS PEÇAS ESTEJAM EM LINHA DE PRODUÇÃO PELOS FABRICANTES; COM PROCESSADOR COM PONTUAÇÃO NO PASSMARK SOFTWARE HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET /CPU_LIST. PHP DE 14000 PONTOS OU SUPERIOR, O PROCESSADOR DEVE POSSUIR VÍDEO INTEGRADO AO PROCESSADOR, MÍNIMO DE 06 (SEIS) NÚCLEOS REAIS, CLOCK INTERNO MÍNIMO DE 3.5 GHZ, SEM USO DE TURBO BOOST OU TECNOLOGIA OVERCLOCK, MEMÓRIA CACHE TOTAL DE 08 (OITO) MB, PLACA MÃE MÍNIMO 06 PORTAS USB COM DUAS DELAS SENDO DE TECNOLOGIA MÍNIMA DE USB 3.0; 1X SLOT SSD	PC BRAZIL	2.600,00	70.200,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			M.2; INTERFACES DE REDE 10/100/1000; 2X SLOT DE MEMÓRIA NO MÍNIMO DD4 2666; COMPATÍVEL E HOMOLOGADO PARA USO NO PROCESSADOR DESCRITO ACIMA; 1 (UM) SSD M.2 DE 256 GB; MEMÓRIA RAM DE TOTAL DE 08 (OITO) GIGABYTES, SENDO 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DDR4 2.666 MHZ OU SUPERIOR; 1X TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS; 1X MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL; 1X MONITOR 23.8 IPS FULLHD COM AJUSTE DE AUTURA E PIVOT 90°; COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TELA: TAMANHO: 23.8; TIPO DE TELA: IPS; BRILHO: 250 CD/M²; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; CONTRASTE DINÂMICO: 1000:1; SUPORTE DE CORES: 16.7M; 1X SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) ORIGINAL, IDIOMA PORTUGUÊS LICENÇA PERPETUA; FONTE BIVOLT NÃO CHAVEADA COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
107	01	UND	MICROONDAS 36 LITROS POTÊNCIA MINIMA 900W NO MINIMO 36 LITROS PAINEL DIGITAL (VOLTAGE 110V)	ELETROLU X	822,00	822,00
117	05	UND	NOTEBOOK COMPUTADOR	POSITIVO /	2.899,00	14.495,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2 , MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO</p>	MASTER		
VALOR TOTAL:				R\$ 186.993,00	





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

Valor Total Por Extenso: cento e oitenta e seis mil e novecentos e noventa e três reais.

FORNECEDOR: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 50.867.070/0001-10
ENDEREÇO: R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302, CACHOEIRINHA - RS
CEP: 94940-243
REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO DE ALMEIDA TELES C.P.F 020.879.450-63
FONE: (51) 3347-9465
E-MAIL: rglmedadm@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	01	UND	AUTOCLAVE INOX DIGITAL 60 LITROS; PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO NÃO NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITE A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAÇÃO E/OU	ALT	8.300,00	8.300,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			FUNCIONAMENTO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO MAIS DE 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA. ITENS INCLUSOS: 1 AUTOCLAVE HORIZONTAL 1 CABO DE ENERGIA 2 BANDEJAS DE ALUMÍNIO 1 COPO MEDIDOR DE PLÁSTICO 1 HASTE DE DESPRESSURIZAÇÃO 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES			
80	01	UND	HOMOGENEIZADOR AGITADOR DE SANGUE E AMOSTRAS COM CAPACIDADE PARA 30 TUBOS DE ENSAIO DE ATÉ 15 MM. COM MOVIMENTO DE 360° BIVOLT BOTÃO STOP PARA RETIRAR O TUBO VELOCIDADE AJUSTÁVEL (MÍNIMA DE 6 RPM / MÁXIMA 25 RPM); CHAVE LIGA/DESLIGA. MOTOR SILENCIOSO. PRESILHAS ESTAMPADAS EM AÇO INOX; PINTURA ELETROSTÁTICA CONSUMO DE 45 WATTS GARANTIA DE 12 MESES E REGISTRO NA ANVISA	PAULINO	2.107,00	2.107,00
VALOR TOTAL:					R\$ 10.407,00	
Valor Total Por Extenso: dez mil e quatrocentos e sete reais.						

FORNECEDOR: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.971.041/0001-03

ENDEREÇO: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, SALA A - ARAÇATUBA/SP

CEP: 16075-370

REPRESENTANTE LEGAL: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI C.P.F 277.277.558-50

FONE: (18) 3621-2782

E-MAIL: licitacao2@kcrequipamentos.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----	-----	----------------	-------	------------	-------------





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

23	06	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTA DIGITAL CAPACIDADE 200 KG COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE PARA ADULTO, COR BRANCA, VISOR EM LED. CAPACIDADE 200 KG, COM RÉGUA DE MEDIÇÃO ATÉ 2,00 MTS, VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO INMETRO.	LIDER BALANÇAS	1.460,00	8.760,00
24	20	UND	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM NO MÍNIMO 200 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTRUTURA EM AÇO PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO 6 KG DISPLAY INTEGRADO POSSUI TARA	LIDER BALANÇAS	990,00	19.800,00
25	01	UND	BALANÇA PEDIÁTRICA: DISPOSITIVO P, MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA, MODELO: ELÉTRICA, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I: C, VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II: CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III: PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA: ATÉ 15 KG	LIDER BALANÇAS	900,00	900,00
VALOR TOTAL:					R\$ 29.460,00	
Valor Total Por Extenso: vinte e nove mil e quatrocentos e sessenta reais.						

FORNECEDOR: OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 18.917.693/0001-47
ENDEREÇO: R JERONIMO ALBERTI, 1287, COLOMBO - PR
CEP: 83401-000
REPRESENTANTE LEGAL: ELTON CRISTIAN GLATZ PIERETTI C.P.F 010.080.749-69
FONE: (41) 3088-4433
E-MAIL: objetequipamentos@hotmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	0	UND	BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO; OPERA NA FAIXA DE TEMPERATURA AMBIENTE ATÉ 100°C*, COM RESOLUÇÃO DE 0,1°C. - POSSUI INDICADOR DIGITAL PARA A TEMPERATURA DO BANHO COM RESOLUÇÃO DE 0,1°C - POSSUI CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS: 300X240X150MM E VOLUME APROXIMADO DE 9 LITROS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 105 TUBOS DE 12MM. – UTILIZA CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA E RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA - POSSIBILIDADE DE AJUSTE E CALIBRAÇÃO PELO PRÓPRIO USUÁRIO. - FUNÇÃO DE AJUSTE DE LINEARIDADE DO SENSOR DE TEMPERATURA NA FAIXA DE 37 A 70°C. - BIVOLT. - PESO APROXIMADO 5,0 KG A 6,2 KG - DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP) 280X250X420 MM	SOLIDSTEE L	2.152,99	2.152,99
75	01	UND	ESTUFA DIGITAL DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM; LED INDICADOR DAS FASES DO PROCESSO; CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA; PORTA FUSÍVEL; CONTROLADOR ELETRÔNICO. CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020; PINTURA INTERNA TIPO ALUMÍNIO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS (ATÉ 600°C); SAÍDA SUPERIOR – RESPIRO PARA GASES, UMIDADE OU ACOMODAÇÃO DO TERMÔMETRO; TRILHOS INTERNOS PARA DESLOCAMENTO DAS BANDEJAS; VEDAÇÃO COM PERFIL DE SILICONE DE ALTA TEMPERATURA. TEMPERATURA DE	SOLIDSTEE L	2.741,99	2.741,99





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			TRABALHO 50 °C A 200 ° C; CAPACIDADE: 40 LITROS			
VALOR TOTAL:					R\$ 4.894,98	
Valor Total Por Extenso: quatro mil e oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos.						

FORNECEDOR: SUPERAR LTDA CNPJ: 13.482.516/0001-61 ENDEREÇO: AV OITOCENTOS, 000, SERRA - ES CEP: 29161-389 REPRESENTANTE LEGAL: JOSIANE BAGATOL C.P.F 053.623.299-79 FONE: (47) 3041-2832 E-MAIL: ELETRONICOSPREGOES@GMAIL.COM						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	03	UND	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA, COM SUPORTE PARA GALÃO DE 20 LITROS, ELÉTRICO. FUNÇÃO ÁGUA GELADA E NATURAL. BIVOLT.	LIBELL	690,00	2.070,00
VALOR TOTAL:					R\$ 2.070,00	
Valor Total Por Extenso: dois mil e setenta reais.						

FORNECEDOR: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA CNPJ: 29.765.537/0001-24 ENDEREÇO: AV ADVOGADO HORACIO RACCANELLO FILHO, 6326, MARINGÁ - PR CEP: 87020-035 REPRESENTANTE LEGAL: RONNIE EDSON DA SILVA C.P.F 045.372.939-85 FONE: (44) 3255-3348 E-MAIL: adm03@resilva.com.br						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	08	UND	CADEIRA DE BANHO, CAPACIDADE MÁXIMO DE PESO 120KG; TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO: FIXA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA:	DELLAMED	415,00	3.320,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PINTURA EPÓXI, TIPO USO: BANHO, TAMANHO: ADULTO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO FIXO, APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS: APOIO PÉS REGULÁVEL			
35	20	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SIMPLES 04 PÉS - CARACTERÍSTICAS: - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO - PONTEIRA DE POLIPROPILENO - PESO SUPOSTADO: 90KG - AMBIENTE ESCRITÓRIO - MODELO CADEIRA FIXA DIMENSÕES: - ALTURA: 80 CM - LARGURA: 49 CM - PROFUNDIDADE: 50 CM - PESO: 5KG	DELLAMED	135,00	2.700,00
44	10	UND	CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UND, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COMPRIMENTO LONGARINA: APROXIMADAMENTE 1,65 CM, LARGURA LONGARINA: APROXIMADAMENTE 63 CM, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, COR LONGARINA: PRETA	MAKDECOR	300,00	3.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 9.020,00	
Valor Total Por Extenso: nove mil e vinte reais.						

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA
CNPJ: 00.017.436/0001-93
ENDEREÇO: R BRIGADEIRO FARIA LIMA, 2701, Araçatuba - SP
CEP: 16058-703
REPRESENTANTE LEGAL: WILIAM DONISETE DE PAULA C.P.F 029.327.588-29
FONE: (18) 2102-0625





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

E-MAIL: vendas6@hospimetal.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	11	UND	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E ACABAMENTO COM PINTURA EM EPÓXI PÓ OU MATERIAL SUPERIOR. MOVIMENTOS MÍNIMOS: CABECEIRA, FAWLER, TRENDELEMBURG, REVERSO DO TRENDELEMBURG, CARDÍACO, ELEVAÇÃO DE ALTURA. GRADES LATERAIS ARTICULÁVEIS E FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO A FIO OU TECLADO DE MEMBRANA LOCALIZADO NAS GRADES/PESEIRA. CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS FABRICADAS EM POLIETILENO OU MATERIAL COMPATÍVEL. RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, TOTALMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO COM PELO MENOS 1 FREIO. CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 180KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL, MÍNIMO DENSIDADE 28. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	HOSPIMETA L	8.500,00	93.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 93.500,00	
Valor Total Por Extenso: noventa e três mil e quinhentos reais.						

FORNECEDOR: IMPÉRIO SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA

CNPJ: 23.106.657/0001-33

ENDEREÇO: ESTRADA GALVÃO BUENO, 3300, SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP

CEP: 09842-080





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAN DOS SANTOS BRITES C.P.F 011.815.691-84
FONE: (11) 5938-0284
E-MAIL: licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
52	04	UND	CELULAR SMARTPHONE 5G, 128GB, 8GB RAM, OCTA CORE, CÂMERA TRIPLA DE 50MP, TELA INFINITA DE 6.4; ESPECIFICAÇÕES: MEMÓRIA: MEMÓRIA INTERNA TOTAL COMPARTILHADA: 128GB; SUPORTE A CARTÃO DE MEMÓRIA; TIPO CARTÃO DE MEMÓRIA SUPOSTADO: MICROSD; CAPACIDADE DO CARTÃO DE MEMÓRIA: ATÉ 1TB; MEMÓRIA RAM: 8GB; PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: OCTA-CORE; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2.4GHZ; BATERIA & CARREGAMENTO: CAPACIDADE DA BATERIA (MAH): 5000MAH; TIPO DE BATERIA: IONS DE LÍCIO; VOLTAGEM: BI-VOLT; COMPATÍVEL COM CARREGAMENTO RÁPIDO: 25W; CÂMERA TRASEIRA: RESOLUÇÃO:50MP + 12MP + 5MP; ABERTURA: F1.8 + F2.2 + F2.4; ZOOM: ZOOM DIGITAL ATÉ 10X; ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEM (OIS); FOCO AUTOMÁTICO (AF); FLASH: FLASH-LED; CÂMERA FRONTAL: RESOLUÇÃO: 32MP; ABERTURA: F2.2; FLASH FRONTAL: SIM, NA TELA; VÍDEO: FORMATOS SUPOSTADOS PARA REPRODUÇÃO: MP4,M4V,3GP,3G2, AVI, MKV, WEBM; RESOLUÇÃO DE REPRODUÇÃO: UHD 4K (3840 X 2160) @30FPS; RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO: UHD 4K (3840 X 2160) @30FPS; FORMATO	SAMSUNG	2.050,00	8.200,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>SUPOORTADO DE STREAMING: 3GP,MP4,MP3; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH: BLUETOOTH V5.3; CONEXÃO WI-FI: 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ; ROTEADOR WI-FI; NFC; 2 CHIPS; TIPO DE SIM: NANO-SIM (4FF); USB: USB 2.0; USB CONECTOR: USB TYPE-C; DISPLAY: TECNOLOGIA: SUPER AMOLED; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 120HZ; TAMANHO DO DISPLAY: 6.4" 163.1MM; NÚMERO DE PIXEL: 1080 X 2340 (FHD+); QUANTIDADE DE CORES: 16M; VIDRO REFORÇADO; SENSORES: TIPOS DE SENSORES: ACELERÔMETRO, GIROSCÓPIO, SENSOR GEOMAGNÉTICO, PROXIMIDADE, LUMINOSIDADE, SENSOR HALL; SEGURANÇA: LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, RECONHECIMENTO FACIAL; BANDAS: 2G GSM (GPRS/EDGE): GSM850, GSM900, DCS1800, PCS1900; 3G BANDAS: B1(2100),B2(1900),B4(AWS),B5(850), B8(900); 4G BANDAS: B1(2100), B2(1900), B3(1800), B4(AWS), B5(850), B7(2600), B8(900), B12(700), B13(700), B17(700), B20(800), B26(850), B28(700), B66(AWS-3); 5G BANDAS: FDD: N1(2100), N3(1800), N5(850), N7(2600),N8(900),N28(700),N66(AWS-3); TDD: N40(2300),N41(2500),N78(3500); GPS: GPS; A-GPS; B2B SOLUTIONS: EAS IT POLICY: 7.0; MDM: ANDROID 6.9; ODE (ON DEVICE ENCRYPTION); KNOX: ANDROID 3.9; FORMATO E INTERFACE: FORMATO DO APARELHO: BARRA; INTERFACE COM O USUÁRIO: TOUCH SCREEN; SISTEMA OPERACIONAL: SISTEMA OPERACIONAL + VERSÃO: ANDROID</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			13.0 OU SUPERIOR; PLATAFORMA: 64 BIT; LOJA DE APLICATIVOS: PLAY STORE; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: SMARTPHONE; CARREGADOR; CABO USB; EXTRATOR DE CHIP; MANUAL DO USUÁRIO; CERTIDO PELA ANATEL; GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA EM TERRITÓRIO NACIONAL. PRODUTO REFERÊNCIA: SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A54, 5G, 128GB, 8GB RAM, OCTA CORE, CÂMERA TRIPLA DE 50MP, TELA INFINITA DE 6.4, PRETO - SM-A546EZKLZTO.			
140	04	UND	SMART TV DE LED COM 50" E RESOLUÇÃO 4K (ULTRA HD), COM SISTEMAS NTSC E PAL-M, RESOLUÇÃO COMPATÍVEL COM A QUALIDADE DE PROCESSADORES QUAD CORE OU 4K; TECNOLOGIA LED; PLANA; COLORIDA; RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9; IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, CAIXAS DE SOM EMBUTIDAS NA TV; POTÊNCIA MÍNIMA DE 20 WATTS RMS, CONEXÕES: 3 (TRÊS) ENTRADAS HDMI; 2 (DUAS) ENTRADAS USB; 1 (UMA) SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICO); 1 (UMA) ENTRADA DE REDE LAN (ETHERNET); 1 (UMA) ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA); 1 (UMA) ENTRADA VGA (PARA PC) OU QUE SEJA FORNECIDO UM ADAPTADOR DE MÍDIA HDMI PARA VGA, ACESSÓRIOS: 1 (UM) CONTROLE REMOTO; 1 (UM) PEDESTAL (BASE) QUE PERMITA DEIXÁ-LO EM PÉ SEM QUALQUER OUTRO AUXÍLIO, COMO FIXAÇÃO NA PAREDE, POR EXEMPLO; 1 (UM) SUPORTE DE	PHILCO	2.140,00	8.560,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PAREDE, COMPATÍVEL COM A TV, COM OS RESPECTIVOS ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM A FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA (BUCHAS, PARAFUSOS, ETC.). O SUPORTE DEVE PERMITIR A TV UMA INCLINAÇÃO VERTICAL DE 15° (QUINZE GRAUS) PARA BAIXO, ALIMENTAÇÃO: COMPATÍVEL COM 127V, SEM A UTILIZAÇÃO DE ADAPTADORES, CONVERSORES OU TRANSFORMADORES, 1 (UM) CABO DE FORÇA, SEM EMENDAS, ADEQUADO À POTÊNCIA DO EQUIPAMENTO, PARA LIGAÇÃO DO EQUIPAMENTO À REDE ELÉTRICA, NO TAMANHO ADEQUADO À PERFEITA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO, CONEXÃO WI-FI E CONVERSOR TV DIGITAL INTEGRADO, GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.			
141	05	UND	SMART TV LED 32 3 HDMI, 2 USB, BLUETOOTH, WI-FI, ACTIVE HDR TIPO DO PRODUTO: ÁUDIO E VÍDEO INTERFACE DO HARDWARE: BLUETOOTH, USB, HDMI TEMPO DE RESPOSTA: 5 MILLISECONDS RESOLUÇÃO: 768P PEÇAS PARA MONTAGEM: CAIXA, UMA TV E CONTROLE COR: PRETO	TCL	1.330,00	6.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 23.410,00	
Valor Total Por Extenso: vinte e três mil e quatrocentos e dez reais.						

FORNECEDOR: TRACTOR TERRA PEÇAS P/ TRATORES LTDA
CNPJ: 10.408.092/0001-05
ENDEREÇO: TRANSCONTINENTAL, 1445, JI-PARANÁ - RO
CEP: 76908-309
REPRESENTANTE LEGAL: HIGOR RAFAEL DE OLIVEIRA ARAÚJO C.P.F 875.225.002-49
FONE: (69) 3422-0202
E-MAIL: tractorterra@tractorterra.com





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

VALORES REGISTRADOS						
CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
58	01	UND	COLHEDORA DE FORRAGENS ÁREA TOTAL, EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR E COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: com capacidade de produção mínima 28 toneladas e máxima 30 toneladas hora para cultura de verão e inverno com 0,90m de largura máxima de trabalho, colheita de plantios a lanço e em linhas, independente de direção, colhe sistemas consorciados, especial para capins, milho e sorgo dentre outros tipos de forragens, tratorizado, equipado com dois tambores recolhedores com discos com facas de alta velocidade em cada tambor, transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada ou com sistema sem vazamentos e sem contaminação por materiais abrasivos, com 4 rolos internos sendo 2 rolos recolhedores, 06 lançadores, plataforma articulável, engrenagens com regulagem de tamanho de corte, vários tamanhos de picado de 2 mm a 30 mm, afiador, contra facado rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em polietileno com proteção interna, pé de apoio, cardan de acionamento, dedos alinhadores, tambores recolhedores, tombador, pistão de giro da bica, quebra-jato, caixa de ferramentas, caixa da plataforma lubrificada por graxa, cardan de acionamento do rotor e rolos, alavanca de comando manual do quebra jato, transmissão por caixa e cardan, comando hidráulico rotação requerida na TDP de 520RPM, potência requerida na TDP de 70 a 95cv. deverá conter garantia mínima do fabricante de 12(doze) meses e	NOGUEIRA	97.000,00	97.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			assistência técnica no estado de Rondônia. Além de apresentar os manuais de garantia em português.			
VALOR TOTAL:					R\$ 97.000,00	
Valor Total Por Extenso: noventa e sete mil reais.						

FORNECEDOR: MR TECH INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 48.000.136/0001-28
ENDEREÇO: RUA PADRE CRISTOVAO ARNARLD, Nº 165, ALFREDO WAGNER- SC
CEP: 88450-000
REPRESENTANTE LEGAL: MARILIA REHBEIN C.P.F 075.943.509-01
FONE: mrinformaticaaw@gmail.com
E-MAIL: (48) 996528363

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
60	10	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO); COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR	MRTECH	2.256,00	22.560,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR.</p>		
VALOR TOTAL:				R\$ 22.560,00
Valor Total Por Extenso: vinte e dois mil e quinhentos e sessenta reais.				

FORNECEDOR: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
CNPJ: 48.706.431/0001-02
ENDEREÇO: R JOAO MESQUITA, 1360, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP
CEP: 15025-035





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

REPRESENTANTE LEGAL: JEFERSON DE MENDONÇA ALMEIDA C.P.F 032.582.217-40
FONE: (17) 3512-4744
E-MAIL: licitacao@betaquimica.net.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
61	01	UND	CONTADOR DE CELULAS 12 TECLAS DE ALTA DURABILIDADE; DISPLAY ALFANUMÉRICO COM 2 LINHAS POR 40 COLUNAS; CONTAGEM DE 50 – 100 E INFINITO; LIGA / DESLIGA BEEP. IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE: CÓDIGO / IDADE / SEXO, DATA E RELÓGIO; VALORES RELATIVOS E ABSOLUTOS; CÁLCULOS DE VCM, HCM E CHCM; LEUCÓCITOS (ABSOLUTO E RELATIVO), VCM, HCM E CHCM; CONSTRUÇÃO EM POLIESTIRENO; TENSÃO: BI-VOLT; DIMENSÕES: 30(L) X 8(A) X 19 (P) CM. · PESO: 1,2 KG	KACIL	984,00	984,00
139	01	UND	SISTEMA DE OSMOSE REVERSA 3 ESTÁGIOS CONSUMÍVEIS: CARTUCHO CARVÃO ATIVADO; MEMBRANA OSMOSE REVERSA; CARTUCHO LEITO MISTO. VAZÃO: 10, 20, 45, 90 LITROS/HORA; VOLTAGEM: 220V.CONDUTIVIDADE ÁGUA PURIFICADA (µS/CM): LÂMPADA ULTRAVIOLETA (254 NM) 14W.	BFILTERS	6.700,00	6.700,00
VALOR TOTAL:					R\$ 7.684,00	
Valor Total Por Extenso: sete mil e seiscentos e oitenta e quatro reais.						

FORNECEDOR: RIO MEDI COMERCIO ASSISTENCIA E REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR EXP. & LTDA
CNPJ: 09.105.835/0001-80
ENDEREÇO: ROD BR-364, 964, RIO BRANCO - AC
CEP: 69915-630
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS C.P.F 097.836.857-67
FONE: (68) 3223-6338





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

E-MAIL: licitacao@riomedi.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
64	04	UND	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; - IDENTIFICA ARRITMIAS E UMA POSSÍVEL PARADA CARDIORRESPIRATÓRIA; - IDENTIFICA O RITMO CARDÍACO FV FIBRILAÇÃO VENTRICULAR; - LEITURA DO SINAL ECG; - FEEDBACK DE RCP; - COMANDOS: COMANDOS DE VOZ, TEXTO, SINAIS VISUAIS. DISPÕE DE COMANDO DE VOZ E TEXTO APRESENTADOS EM DISPLAY, QUE INSTRUI O SOCORRISTA/PROFISSIONAL DURANTE A SEQUÊNCIA DA RCP; - CONEXÃO DAS PÁS: AS PÁS FICAM CONECTADAS AO EQUIPAMENTO E ENQUANTO ESTA NÃO É CONECTADA O DEA INFORMA POR COMANDO DE VOZ E TEXTO, INDICANDO A NECESSIDADE DE CONECTÁ-LAS; - 10 HORAS CONSECUTIVAS DE MONITORAMENTO OU ATÉ 200 CHOQUES DE 150 JOULES; - COM AVISO SONORO E LUMINOSO DE NÍVEL BAIXO DE BATERIA, QUE DURA ATÉ 20 MINUTOS DE MONITORAMENTO OU 15 CHOQUES; - ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS - DETECCÕES: DETECTA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS, TV E FV, QUE NECESSITAM DE DESFIBRILAÇÃO AUTOMÁTICA; - ENTRADA USB: CONEXÃO USB PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS; - FREQUÊNCIA CARDÍACA: 10-300 BPM	MINDRAY	6.050,00	24.200,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>COM APRESENTAÇÃO NUMÉRICA NO DISPLAY; - IDIOMA: PORTUGUÊS; - PÁS DESCARTÁVEIS: PÁS DESCARTÁVEIS ADULTO E/OU INFANTIL; - SOFTWARES: POSSUI SOFTWARE DEDICADO, COMPATÍVEL COM AMBIENTE WINDOWS PARA COMUNICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DOS DADOS COLETADOS PARA PC, COM CABOS INTERFACE, LICENÇA DE SOFTWARE, QUANDO SOLICITADO COM ESTA VERSÃO. SOFTWARE PHOENIX: ATRAVÉS DESTE SOFTWARE É POSSÍVEL VISUALIZAR TODOS OS EVENTOS OCORRIDOS DURANTE A TODA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO. ATRAVÉS DO CARTÃO DE MEMÓRIA OU DO CABO UBS SERÁ POSSÍVEL A TRANSFERÊNCIA DOS DADOS PARA O SOFTWARE PHOENIX QUE PERMITIRÁ UMA ANÁLISE DETALHADA DOS EVENTOS GRAVADOS DURANTE A UTILIZAÇÃO DO DEA. PERMITE VISUALIZAÇÃO DE TODOS OS DADOS ARMAZENADOS; EXIBIÇÃO DAS CURVAS, EVENTOS, INFORMAÇÕES GERAIS, IMPRESSÃO DE DADOS, ALTERAÇÃO DE IDIOMA, VISUALIZAÇÃO DE EVENTOS OCORRIDOS, DATA E HORA, DESCRIÇÃO DA OCORRÊNCIA. COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4 GIGABYTES; CONTENDO: 01 DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO; 01 BOLSA PARA TRANSPORTE; 01 PAR DE ELETRODOS DE CHOQUE AUTOADESIVOS USO ADULTO; 01 PAR DE ELETRODOS DE CHOQUE</p>		
--	--	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			AUTOADESIVOS USO INFANTIL; 01 CABO USB; 01 BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL; 01 CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; 01 MANUAL DO USUÁRIO; 01 CERTIFICADO DE GARANTIA			
VALOR TOTAL:					R\$ 24.200,00	
Valor Total Por Extenso: vinte e quatro mil e duzentos reais.						

FORNECEDOR: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.140.331/0001-55
ENDEREÇO: AV HIGIENOPOLIS, 2677, LONDRINA - PR
CEP: 86050-000
REPRESENTANTE LEGAL: DEUMARI FRAGA DA SILVA C.P.F 378.085.751-00
FONE: (43) 3037-6336
E-MAIL: cf@3svision.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
69	01	UND	EQUIPAMENTO DE VIDEOCONFERÊNCIA PARA SALAS DE REUNIÃO DE PORTE MÉDIO E GRANDE: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CÂMERA: PAN, TILT E ZOOM MOTORIZADOS SUAVES CONTROLADOS REMOTAMENTE OU POR CONSOLE; PANORÂMICA +/- 90°; INCLINAÇÃO: +35°/-45°; ZOOM DE ALTA DEFINIÇÃO DE 10X SEM PERDA; CAMPO DE VISÃO; DIAGONAL: 90°; HORIZONTAL: 82,1°; VERTICAL: 52,2°; FULL HD 1080P 30FPS; H.264 UVC 1.5 COM CODIFICAÇÃO DE VÍDEO ESCALONÁVEL (SVC); FOCO AUTOMÁTICO; 5 PREDEFINIÇÕES DE CÂMERA; CONTROLE À DISTÂNCIA (PTZ) DE PRODUTOS CONFERENCECAMS (COM SUPORTE PARA SERVIÇOS); RANHURA DE SEGURANÇA KENSINGTON; LED	LOGITECH	10.000,00	10.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		INDICADOR DE VÍDEO COM/SEM SOM; ROSCA PARA TRIPÉ PADRÃO; CONTROLE REMOTO; CÂMERA, VIVA-VOZ E CONTROLE DE CHAMADAS; 5 PREDEFINIÇÕES DE CÂMERA; VIVA-VOZ ACOPLADO; ALCANCE IR DE 8,5 M; BATERIA CR2032 (INCLUÍDA); VIVA-VOZ: DESEMPENHO TOTAL DUPLEX; CANCELAMENTO DE ECO ACÚSTICO; TECNOLOGIA DE REDUÇÃO DE RUÍDOS; ÁUDIO DE BANDA ULTRALARGA; PODE SER PAREADO COM DISPOSITIVOS MÓVEIS ATRAVÉS DE BLUETOOTH E NFC; LCD PARA IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, DURAÇÃO DE CHAMADAS E OUTRAS RESPOSTAS FUNCIONAIS; LEDS PARA TRANSMISSÃO DE VIVA-VOZ, SILENCIADOR, ESPERA E PAREAMENTO DE BLUETOOTH; CONTROLES POR TOQUE PARA ATENDER OU ENCERRAR CHAMADA, VOLUME E SEM SOM, BLUETOOTH E CONTROLES DA CÂMERA; 5 PREDEFINIÇÕES DE CÂMERA PARA PAN, TILT E CONFIGURAÇÕES DE ZOOM; RANHURA DE SEGURANÇA KENSINGTON; MICROFONES: FAIXA DE ALCANCE: 6 M; ALCANCE COM MICROFONE DE EXPANSÃO: 8,5 M; QUATRO MICROFONES ONIDIRECIONAIS COM CONFORMAÇÃO DE FEIXE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 HZ – 11 KHZ; SENSIBILIDADE: 28 DB +/- 3DB; DISTORÇÃO:		
VALOR TOTAL:				R\$ 10.000,00
Valor Total Por Extenso: dez mil reais.				





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

FORNECEDOR: REDNOV FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 45.769.285/0001-68
ENDEREÇO: R BERTA METTE, 149, BLUMENAU - SC
CEP: 89066-530
REPRESENTANTE LEGAL: LENILSO LUIS DA SILVA C.P.F 049.366.759-89
FONE: (47) 3057-3925
E-MAIL: propostas@rednov.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
71	03	UND	ESMERILHADEIRA ANGULAR 9 POLEGADAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2200W, TENSÃO 110 V, DIÂMETRO DO DISCO 230MM, ROTAÇÃO POR MINUTO 8500, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA 89DBA	Stanley	920,00	2.760,00
91	01	UND	LIXADEIRA ELETRICA 110 VOLTS. LIXADEIRA 110 VOLTS, POTÊNCIA 330(W), VELOCIDADES VARIÁVEIS COM 6 AJUSTES TIPO DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ELÉTRICO COM FIO, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 20 E GARANTIA DE 12 MESES	VONDER	730,00	730,00
124	04	UND	PIPOQUEIRA PROFISSIONAL ELÉTRICA 110V, DOCE SALGADA COR VERMELHA. MATERIAL EM AÇO INOX PORTAS EM ACRILICO E VITRINE EM VIDROS, PAINEL BASCULANTE COM TAMPA EM AÇO INOX, DIMENSÃO DA PIPOQUEIRA 56X42X68CM, DIMENSÃO DA PAINEL 9X21CM POTÊNCIA DE 1400 WATTS, GAVETA DE RESÍDUOS EM AÇO INOX E LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO INTERNA, COM ITENS INCLUIDOS: 1 PIPOQUEIRA ELÉTRICA, 1 PAINEL BASCULANTE, 1 LÂMPADA E 1 MISTURADOR.	BRAESI	2.580,00	10.320,00
138	01	UND	SERRA MÁRMORE A SECO 1.300W – Com as seguintes especificações mínimas: - Potência: 1.300W - Capacidade máxima	VONDER	445,00	445,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			de corte: 32 mm - Diâmetro do disco: 110 mm - Diâmetro do furo: 20 mm - Espessura máxima do disco: 2 mm - Rotação por minuto: 13.000 - Cabo de energia: 2 m - Acompanha: Chave e chave Allen. – 110 volts.			
VALOR TOTAL:					R\$ 14.255,00	
Valor Total Por Extenso: quatorze mil e duzentos e cinquenta e cinco reais.						

FORNECEDOR: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CNPJ: 65.149.197/0002-51
ENDEREÇO: ROD ES-010, 4255, SERRA - ES
CEP: 29164-140
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO C.P.F 013.371.746-10
FONE: (31) 3047-4990
E-MAIL: paulojr@repremig.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
81	10	UND	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) IMPRESSÃO: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA CARTA: AS FAST AS 6.1 SEC PRETO; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA A4: EM ATÉ 6,3 SEGUNDOS PRETO; CARTA: ATÉ 42 PPM PRETO; A4: ATÉ 40 PPM PRETO; FRENTE E VERSO CARTA: UP TO 36 IPM PRETO; FRENTE E VERSO A4: ATÉ 34 IPM PRETO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PAISAGEM, A5): ATÉ 63 PPM PRETO; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO (MELHOR) LINHAS FINAS (1200 X 1200 DPI); PRETO (NORMAL) NORMAL (NATIVO 600 X 600 DPI; APRIMORADO ATÉ 4800 X 600 DPI); PRETO (LINHAS FINAS) LINHAS FINAS (1200 X 1200 DPI); TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER;	HP	3.200,00	32.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>ECONOMODE; LINGUAGENS DE IMPRESSÃO: PADRÃO PCL 6, PCL 5E, EMULAÇÃO POSTSCRIPT NÍVEL 3, PDF, URF, OFFICE NATIVO, PWG RASTER; FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE: IMPRESSÃO DUPLEX AUTOMÁTICA E DE LIVRETOS, IMPRESSÃO N-UP, INTERCALAÇÃO, MARCAS D'ÁGUA, INSTALAÇÃO SOMENTE DO DRIVER DA IMPRESSORA, ECONOMODE PARA ECONOMIA DE TONER, ACEITA UMA VARIEDADE DE TAMANHOS E TIPOS DE PAPEL; GESTÃO DA IMPRESSORA: ASSISTENTE DE IMPRESSORA; SOFTWARE WEB ADMINISTRAÇÃO; ADVANTAGE SECURITY MANAGER; SNMP PROXY AGENT; DRIVER DE IMPRESSÃO UNIVERSAL (UTILITÁRIO DE CONFIGURAÇÃO DE DRIVER - DRIVER; UTILITÁRIO DE IMPLANTAÇÃO - ADMINISTRADOR DE IMPRESSÃO GERENCIADO); DIGITALIZAR: TIPO DE DIGITALIZAÇÃO /TECNOLOGIA: TIPO: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; TECNOLOGIA: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CONTACT IMAGE SENSORS - CIS); VERSÃO TWAIN: VERSÃO 2.3; RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO HARDWARE: MESA (ATÉ 1200 X 1200 DPI); ADF (ATÉ 300 X 300 DPI); ÓTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI; FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS: PDF, JPG, TIFF; MODOS DE ENTRADA DE DIGITALIZAÇÃO: BOTÕES DE DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, E-MAIL OU DE ARQUIVOS NO PAINEL FRONTAL; SOFTWARE SCAN; E APLICATIVO DE USUÁRIO VIA TWAIN OU WIA;</p>		
--	--	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 216 X 356 MM MÁXIMO; 102 X 152 MM MÍNIMOS; BASE PLANA: 216 X 297 MM; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 29 PPM/46 IPM (PRETO E BRANCO), ATÉ 20 PPM/34 IPM (CORES) CARTA; ATÉ 29 PPM/46 IPM (PRETO E BRANCO), ATÉ 20 PPM/34 IPM (CORES) A4; DUPLEX: UP TO 49 IPM (B&W), UP TO 36 IPM (COLOR) CARTA; ATÉ 46 IPM (PRETO E BRANCO), ATÉ 34 IPM (CORES) A4; FUNÇÕES AVANÇADAS DO SCANNER VIS CÓPIA; PDF; JPG; O SOFTWARE HP SCAN PARA WINDOWS ACEITA PDF, PDF PESQUISÁVEL, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF. O SOFTWARE SCAN PARA MAC ACEITA PDF, PDF PESQUISÁVEL, JPG, RTF, TXT, JPG-2000, PNG, TIFF; PROFUNDIDADE DE BITS / NÍVEIS DE ESCALA DE CINZA: 24 BITS / 256; COPIAR: VELOCIDADE DE CÓPIA CARTA: UP TO 42 CPM PRETO; A4: ATÉ 40 CPM PRETO; SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA CARTA: AS FAST AS 6.8 SEC PRETO; SAÍDA DA PRIMEIRA CÓPIA A4: EM ATÉ 7,2 SEGUNDOS PRETO; FRENTE E VERSO CARTA: UP TO 36 CPM PRETO; FRENTE E VERSO A4: ATÉ 34 CPM PRETO; RESOLUÇÃO DE CÓPIA COR (TEXTO E GRÁFICOS): ATÉ 600 X 600 DPI; NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS ATÉ 9999 CÓPIAS; DIMENSIONAMENTO DA COPIADORA 25 ATÉ 400%; DEFINIÇÕES DE COPIADORA: CÓPIA DE IDENTIDADE; NÚMERO DE CÓPIAS; REDIMENSIONAR (INCLUINDO 2 OU MAIS PÁGINAS);</p>		
--	--	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>CLAREAR/ESCURECER; APRIMORAMENTOS; TAMANHO ORIGINAL; MARGEM DE ENCADERNAÇÃO; INTERCALAÇÃO; SELEÇÃO DE BANDEJA; FRENTE E VERSO; QUALIDADE (RASCUNHO, NORMAL, MELHOR); SALVAR CONFIGURAÇÕES ATUAIS; RESTAURAR PADRÕES DE FÁBRICA; FAX: VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE FAX: 6 SEC PER PAGE ATÉ: 33,6 KBPS (MÁXIMO); 14,4 KBPS (PADRÃO); RESOLUÇÃO DE FAX PRETO (MELHOR): ATÉ 300 X 300 DPI; PRETO (PADRÃO): 203 X 98 DPI; FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE: REDUÇÃO AUTOMÁTICA DE FAX; REDISCAGEM AUTOMÁTICA; ENVIO ATRASADO; ENCAMINHAMENTO DE FAX; INTERFACE TAM; JUNK BARRIER; DETECÇÃO DE TOQUE DISTINTO; FOLHA DE ROSTO; BLOQUEAR FAX; CÓDIGOS DE COBRANÇA; SALVAR E CARREGAR; RELATÓRIOS DE FAX; CONFIG. PREFIXO DE DISCAGEM; IMPRIMIR LOG DE FAX; DIGITAL FAX; FUNCIONALIDADES DE FAX: MEMÓRIA DO FAX: ATÉ 400 PÁGINAS; SUPORTE DE REDUÇÃO AUTOMÁTICA DE FAX: SIM; REMARCAÇÃO AUTOMÁTICA: SIM; ENVIO DE FAX ADIADO: NÃO; COMPATIBILIDADE COM DETECÇÃO DE TOQUE DISTINTIVO: SIM; FAX FORWARDING SUPPORTED: SIM; SUPORTE DE INTERFACE TAM DE TELEFONE DE FAX: SIM; FAX POLLING SUPPORTED: NÃO; SUPORTE DE MODO DE TELEFONE DE FAX: SIM; SUPORTE DE JUNK BARRIER: SIM, APENAS</p>		
--	--	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>CORRESPONDÊNCIA DE CSID (ID DE CHAMADA NÃO SUPORTADA); MARCAÇÃO DE NÚMEROS COM A MÁXIMA VELOCIDADE: ATÉ 200 NÚMEROS; SUPORTE DE INTERFACE DE PC: SIM; SUPORTE DE CAPACIDADE DE RECUPERAÇÃO REMOTA: SIM (APENAS RECEBE); CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 HI-SPEED USB 2.0; 1 REAR HOST USB; 1 FRONT USB PORT; GIGABI ETHERNET LAN 10/100/1000BASE-T NETWORK; 802.3AZ(EEE); 802.11B/G/N / 2.4 / 5 GHZ WI-FI RADIO + BLE; CAPACIDADES DE REDE SIM, VIA ETHERNET 10/100/1000BASE-TX, GIGABIT INCORPORADAS; ETHERNET COM AUTOCROSSOVER; AUTENTICAÇÃO VIA 802.1X; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL APP; APPLE AIRPRINT™; MOPRIA™ CERTIFIED; WI-FI® DIRECT PRINTING; MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB; MÁXIMO: 512 MB; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1200 MHZ / ARMAZENAMENTO: ARMAZENAMENTO DE TRABALHOS OPCIONAL ATRAVÉS DA PORTA USB TRASEIRA DE HOST (MÍNIMO DE 16 GB) ; CICLO DE TRABALHO (MENSAL) CARTA: ATÉ 80.000 PÁGINAS; A4: ATÉ 80.000 PÁGINAS; VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 750 A 4.000; MANUSEAMENTO DE PAPEL: - ENTRADA 1 BANDEJA PARA 100 FOLHAS, 2 BANDEJAS DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS; ATÉ 350 FOLHAS (BANDEJA 1: ATÉ 100 FOLHAS; BANDEJA 2: ATÉ 250</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>FOLHAS) PADRÃO; ATÉ 10 ENVELOPES; SAÍDA PADRÃO: BANDEJA DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS; ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO; OPÇÕES DE FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (PADRÃO); CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: PADRÃO, 50 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO ADF DUPLEX; BANDEJAS STANDARD DE PAPEL 2; TIPOS DE MÍDIAS PAPEL (COMUM, ECO EFFICIENT, LEVE, PESADO, SULFITE, COLORIDO, TIMBRADO, PRÉ-IMPRESSO, PRÉ-PERFURADO, RECICLADO, ÁSPERO); ENVELOPES; ETIQUETAS; GRAMATURA DA MÍDIA BANDEJA 1: 60 A 200 G/M²; BANDEJA 2, BANDEJA 3 OPCIONAL PARA 550 FOLHAS: 60 A 120 G/M²; FORMATOS DOS SUPORTES DE IMPRESSÃO: BANDEJA 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); OFÍCIO (216 X 340 MM); 16K (195 X 270 MM); 16K (184 X 260 MM); 16K (197 X 273 MM); CARTÃO POSTAL JAPONÊS; CARTÃO-POSTAL JAPONÊS DUPLO INVERTIDO; ENVELOPE N° 10; ENVELOPE MONARCH; ENVELOPE B5; ENVELOPE C5; ENVELOPE DL; TAMANHO PERSONALIZADO; 4 X 6 POL.; 5 X 8 POL.; MEIO CARTA; BANDEJA 2 E BANDEJA 3: A4; A5; A6; B5 (JIS); OFÍCIO (216 X 340 MM); 16K (195 X 270 MM); 16K (184 X 260 MM); 16K (197 X 273 MM); TAMANHO PERSONALIZADO; A5-R; 4 X 6 POL.; B6 (JIS); TAMANHOS PERSONALIZADOS DAS MÍDIAS: BANDEJA 1: 76,2 X 127 A 215,9 X 355,6 MM; BANDEJAS 2, 3: 104,9 X 148,59 A 215,9 X 355,6 MM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: IMPRESSORA</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			MULTIFUNCIONAL, CARTUCHO ORIGINAL PRÉ-INSTALADO. MANUAIS DE APOIO, CABO DE ALIMENTAÇÃO; GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA.			
108	10	UND	MONITOR 23.8" IPS FULLHD COM AJUSTE DE AUTURA E PIVOT 90°; COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TELA: TAMANHO: 23.8"; TIPO DE TELA: IPS;BRILHO: 250 CD/M ² ; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; CONTRASTE DINÂMICO: 1000:1; SUPORTE DE CORES: 16.7M; PIXEL PITCH: 0.2745X0.2745MM; TEMPO DE RESPOSTA: 5MS; REVESTIMENTO DE TELA: ANTI-GLARE TREATMENT (3H); FREQUÊNCIA: H: 30 - 83 KHZ / V: 56 - 75 HZ; ÂNGULO DE VISÃO: 178°/178°; SUPORTE DE PAREDE (VESA): SIM, 100X100MM; ENTRADAS/SAÍDAS: D-SUB; DISPLAYPORT: SIM (V1.2); HDMI: SIM (V1.4); HEADPHONE OUT; DIMENSÕES: AJUSTE DE ÂNGULO: SIM (0°/355°); AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM (-5°/35°); AJUSTE DE ALTURA: SIM (130MM); PIVOT: SIM (90°); LÍQUIDA (COM BASE): 553,8 X 382,9 X 240 MM (LXAXP); LÍQUIDA (SEM BASE): 553,8 X 333,1 X 58,4 MM (LXAXP); RECURSOS: PICTURE MODE; READER MODE; HDCP (1.4); PLUG & PLAY; DUAL CONTROL; FLICKER SAVE; SMART ENERGY SAVING; SUPER RESOLUTION+; ONSCREEN CONTROL; CERTIFICAÇÕES: TCO (VER.): (7.0); UL (CUL); TUV-GS; TUV-ERGO; CB; FCC-B; CE; EPA: SIM (7.0); ISO 9241-307; WINDOWS 10; ROHS, REACH; ENERGIA: FONTE: INTERNA; CONSUMO DE ENERGIA (EPA): 16W	AOC	840,00	8.400,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		(TÍPICO EPA); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR 23.8" IPS FULLHD; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO HDMI; CABO DISPLAYPORT; CABO D-SUB; GUIA DO USUÁRIO; GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MONITOR LG 24BL550J-B			
VALOR TOTAL:				R\$ 40.400,00	
Valor Total Por Extenso: quarenta mil e quatrocentos reais.					

FORNECEDOR: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30
ENDEREÇO: ROD DARLY SANTOS, 4000, VILA VELHA - ES
CEP: 29103-300
REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO MARCIO NARDES MENDES C.P.F 327.962.266-20
FONE: (61) 3968-9983
E-MAIL: mtec.es@microtecnica.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
82	12	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM FUNÇÕES DE IMPRIMIR, COPIAR, FAX E DIGITALIZAR COM MESA E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 dpi, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO 10ppm EM PRETO, 6ppm EM CORES (A4 / CARTA), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33ppm EM PRETO E 15ppm EM CORES, TAMANHO DA GOTÍCULA DE TINTA 3 picolitros, CONFIGURAÇÃO DE INJETORES 180 DE TINTA PRETA E 59 POR COR, IMPRESSÃO EM DIREÇÃO BIDIRECIONAL, IMPRIMIR COM 1 GARRAFA DE TINTA PRETA UM MÍNIMO DE 4500 PÁGINAS E 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO,	EPSON	1.889,34	22.672,08





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>MAGENTA E AMARELO) 7500 PÁGINAS; VELOCIDADE DE CÓPIA 33cpm EM PRETO E 15cpm EM CORES (A4 / CARTA), VELOCIDADE DE COPIA ISO 7,7cpm EM PRETO E 3,8cpm EM CORES (A4 / CARTA), AJUSTE DE DIMENÇÃO REDUZ E AUMENTA (25 – 400 %), AJUSTE AUTOMÁTICO; SCANNER EM BASE PLANA COM SENSOR DE LINHA CIS COLORIDO, RESOLUÇÃO ÓPTICA 1200/1200 X 2400 dpi, RESOLUÇÃO INTERPOLADA 1200 X 2400 dpi, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR 48-bit INTERNA (24-bit EXTERNA), PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO BRANCO E PRETO 16 bits DE ENTRADA E 1 bits DE SAÍDA, PROFUNDIDADE DE BIT DE TONS DE CINZA 16 bits DE ENTRADA 8 bits DE SAÍDA, ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO 216 X 297 mm (8.5” x 11.7”), VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 dpi); 4.5 ipm (ADF); ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS CAPACIDADE DE 30 FOLHAS (A4 / CARTA) COM GRAMATURA 64 – 95 g/m2; CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ATA VELOCIDADE, WIRELESS, WI-FI DIRECT E ETHERNET, PROTOCOLOS DE REDE TCPP/IPV4, TCP/IPV6, PROTOCOLO DE IMPRESSÃO EM REDE TCP/IP v4, TCP/IP v6, PROTOCOLOS DE GERENCIAMENTO DE REDES SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, DDNS, mDDNS, SNTP, SLP, WSD, LLTD.; SEGURANÇA LAN WEP (64- bit/128-bit), WPA PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES); COMPATIBILIDADE COM AMBOS SISTEMAS</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			OPEACIONAIS ATUAIS EM CIRCULAÇÃO NO MERCADO; ENERGIA AC BIVOLT 100 – 240V, FREQUÊNCIA 50 – 60Hz, CONSUMO DE ENERGIA 12W EM OPERAÇÃO, 0,7W EM REPOUSO; CHASSI EM COLORAÇÃO PRETA.PRODUTO REFERÊNCIA: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK EPSON L5190.			
VALOR TOTAL:						R\$ 22.672,08
Valor Total Por Extenso: vinte e dois mil e seiscentos e setenta e dois reais e oito centavos.						

FORNECEDOR: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 22.228.679/0001-03 ENDEREÇO: AV MANGUEIRAS, 000, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO CEP: 74913-360 REPRESENTANTE LEGAL: OSMAR PEREIRA QUIRINO C.P.F 015.569.363-89 FONE: (62) 3085-6368 E-MAIL: comercial.lbdistribuidora@hotmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
98	02	UND	MESA DE MAYO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA REGULAVEL, COMPONENTES BANDEJA EM AÇO INOX DE 46 X 30CM.	CASA MEDICA	440,00	880,00
VALOR TOTAL:						R\$ 880,00
Valor Total Por Extenso: oitocentos e oitenta reais.						

FORNECEDOR: SANIGRAN LTDA CNPJ: 15.153.524/0001-90 ENDEREÇO: RUA JACOB GUBAUA, Nº 250, SEDE, LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE TAMANDARÉ/PR CEP: 83507-500 REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE STRESSER C.P.F 046.878.919-77 FONE: (41) 3151-0688/ (41) 3047-6688 E-MAIL: licitacao.sanigran@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
110	01	UND	MOTOSSERRA COMBUSTÍVEL A GASOLINA, POTÊNCIA MÍNIMA 2 CV, CILINDRADA MÁXIMA 40CC, VELOCIDADE MÁXIMA 14000 RPM, PESO MÁXIMO 4,6KG, EQUIPADO COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DB (A)/2 97,0, TANQUE CAPACIDADE MÍNIMA 250 ML, TAMANHO MÍNIMO SABRE 35MM	TOYAMA	1.190,00	1.190,00
111	01	UND	MOTOSSERRA COMBUSTÍVEL A GASOLINA, POTÊNCIA MÍNIMA 5.3 CV, CILINDRADA MÁXIMA 72.2CC, VELOCIDADE 14000 RPM, PESO MÁXIMO 6.2KG, EQUIPADO COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA DB(A)/2 118, CAPACIDADE DO TANQUE MÍNIMA 680, TAMANHO MÍNIMO SABRE 3/8” 1.6MM	TOYAMA	4.550,00	4.550,00
130	02	UND	PULVERIZADOR ATOMIZADOR COMBUSTÍVEL A GASOLINA, POTÊNCIA MÍNIMA 3.5 CV, CILINDRADA MÁXIMA 56,5CC, VELOCIDADE 14000 RPM, PESO MÁXIMO 11.1KG, EQUIPADO COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, NÍVEL DE PRESSÃO SONORA 100 DB(A), CAPACIDADE DO TANQUE MÍNIMA 1,5 L, VOLUME RECIPIENTE MÍNIMO 13L	TOYAMA	2.700,00	5.400,00
131	02	UND	PULVERIZADOR MANUAL TIPO COSTAL 20 LITROS; TRADICIONAL, CÂMARA METÁLICA: ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, BOCAL DE ABASTECIMENTO: COM 140 MM DE DIÂMETRO, BASE METÁLICA COM PINTURA ANTICORROSIVA, COMPRIMENTO DA LANÇA: 600MM, COMPRIMENTO	LYNUS	305,00	610,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			DA MANGUEIRA: 1350MM, MATERIAL DO TANQUE EM POLIETILENO, PISTÃO DUPLO, PRESSÃO MÁXIMO DE 100 PSI (6.8 BAR) E GARANTIA DE 6 MESES			
134	01	UND	ROÇADEIRA A GASOLINA 2T 40,2CC 1,9HP DE FABRICAÇÃO NACIONAL,POTÊNCIA:1,4KW 1,9HP TIPO DE EMPUNHADURA: EM U, MOTOR 2 TEMPOS, DIMENSÕES: 1710X630X515MM,PESO LÍQUIDO (SEM A PROTEÇÃO PLÁSTICA E FERRAMENTA DE CORTE): 7,2KG, VOLUME TANQUE DE COMBUSTÍVEL:1.100CM3, DESEMPENHO MÁXIMO DO MOTOR: 1,47 A 7.000 KW/MIN, VELOCIDADE DO MOTOR NA VELOCIDADE MÁXIMA RECOMENDADA NO EIXO: 10.000, VELOCIDADE MÁXIMA DO EIXO, CORRESPONDENTE: 6800/MIN, CONSUMO DE COMBUSTÍVEL: 0,98KG/H, VELOCIDADE EM MARCHA LENTA: 2800RPM, VELOCIDADE DE ACOPLAMENTO DA EMBREAGEM: 3.600RPM, CARBURADOR: TIPO DIAFRAGMA, SISTEMA DE IGNIÇÃO: TIPO IGNIÇÃO DE ESTADO SÓLIDO DIÂMETRO DA LÂMINA DE CORTE: 330MM, RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 13/19, ACOMPANHA CONJUNTO DE CORTE E JOGO DE FERRAMENTAS.	GARTHEN	2.340,00	2.340,00
VALOR TOTAL:					R\$ 14.090,00	
Valor Total Por Extenso: quatorze mil e noventa reais.						

FORNECEDOR: JAN CHARLES RUECKERT

CNPJ: 05.011.908/0001-14

ENDEREÇO: R PERNAMBUCO, 656, CEREJEIRAS - RO

REPRESENTANTE LEGAL: JAN CHARLES RUECKERT C.P.F 953.390.359-72

FONE: (69) 3342-3000

E-MAIL: laerciorp74@gmail.com





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

VALORES REGISTRADOS						
CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
114	05	UND	NOBREAK POTÊNCIA: POT. NOMINAL: 1000VA; POT. CONTÍNUA: 600W; POT. PICO: 660W; POT. MÍNIMA: 30W; FATOR DE POT. SAÍDA: 0.6; CARGA DE INFORMÁTICA: 3 MICROS + 1 IMPRESSORA; ENTRADA: TENSÃO NOM. ENTRADA: 120V - 220V AUTOMÁTICO; FAIXA DE ENTRADA: 94V-144V (PARA 120V) / 176V-264V (PARA 220V); FREQ. ENTRADA: 47HZ - 63HZ; FASE: MONOFÁSICO; SAÍDA: TENSÃO NOM. SAÍDA: 120V (220V CONFIGURÁVEL ATRAVÉS DE JUMPER INTERNO NA PLACA); FX. TENSÃO SAÍDA REDE: - 10%/+7%; FX. TENSÃO SAÍDA INVERSOR: 120V +- 3% (220V+-3%); FREQUÊNCIA DE SAÍDA: 50HZ/60HZ +-0,1% INVERSOR ADAPTÁVEL DE ACORDO COM A FREQUÊNCIA DE ENTRADA DA REDE ELÉTRICA; FORMA-DE-ONDA: SENOIDAL; NÚMERO DE TOMADAS: 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO: 4; REGULAÇÃO DINÂMICA: <=5% EM MODO INVERSOR; REGULAÇÃO ESTÁTICA: <=1% EM MODO INVERSOR; TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: MENOR QUE 4MS/TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR MENOR QUE 0,8MS; TEMPO DE COMUTAÇÃO: MENOR QUE 4MS; REND. PL. CARGA REDE: >= 95% PARA 120V/120V OU 220V/220V / >= 90% PARA 120V/220V OU 220V/120V; REND. PL. CARGA INVERSOR: >= 75%; GRUPO GERADOR: PERMITE SER LIGADO	SMS	1.220,00	6.100,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>COM GERADOR; BATERIA: TENSÃO OPERAÇÃO: 24V; TIPO DE BATERIA: CHUMBO ÁCIDA SELADA VRLA LIVRE DE MANUTENÇÃO E À PROVA DE VAZAMENTO; QUANTIDADE DE BATERIAS: 2 X 7AH/12V INTERNA, JÁ INCLUSAS NO EQUIPAMENTO; AUTONOMIA: AUT. TÍPICA: 7MIN; AUT. MEIA CARGA: 12 MIN; AUT. PLENA CARGA: 3 MIN; TEMPO DE RECARGA: 3H A 6H AUTOAJUSTÁVEL (APÓS 90% DESCARREGADA); PROTEÇÃO: SOBRECARGA: 110% NOBREAK SE DESLIGA EM 210S EM REDE E 25S EM INVERSOR; 160% NOBREAK SE DESLIGA EM 30S EM REDE E 5S EM INVERSOR; TEMPO INVERSAMENTE PROPORCIONAL A QUANTIDADE DE CARGA LIGADA AO EQUIPAMENTO; CURTO-CIRCUITO: NOBREAK SE DESLIGA NA CONDIÇÃO DE CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA E PERMACE PISCANDO LED VERMELHO SINCRONIZADO COM APITO DA CAMPAINHA. DEVE-SE DESLIGAR E RELIGAR O NOBREAK. SE PERSISTIR,ACIONAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA; DESLIGAMENTO POT. MÍNIMA: » NOBREAK SE DESLIGA AUTOMATICAMENTE SE ESTIVER EM MODO INVERSOR POR UM TEMPO DE APROXIMADAMENTE 4H E COM POTÊNCIA INFERIOR A 30W PARA EVITAR DESCARGA DESNECESSÁRIA DA BATERIA; BATERIA MÍNIMA: DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO CONTRA DESCARGA PROFUNDA DA BATERIA NO MODO INVERSOR SE A TENSÃO DE BATERIA ATINGIR NÍVEL DE BATERIA MÍNIMA; ENTRADA: FUSÍVEL DE ENTRADA</p>		
--	--	--	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>COM UNIDADE RESERVA; SINALIZAÇÃO VISUAL: REDE NORMAL: LED NORMAL ACESO: REDE ELÉTRICA PRESENTE E BATERIA CARREGADA. LED NORMAL PISCANDO: REDE ELÉTRICA PRESENTE E BATERIA CARREGANDO; BATERIA SEM CARGA: » LED NORMAL PISCANDO: REDE ELÉTRICA PRESENTE E BATERIA CARREGANDO; DESLIGAM. POR PROTEÇÃO: LED PROTEÇÃO O PISCA EM SINCRONISMO COM AVISO SONORO DA CAMPAINHA; BATERIA BAIXA: OU BATERIA DESCARREGADA LED ATENÇÃO PISCA 5X NO PERÍODO; INVERSOR ATIVO: LED NORMAL PISCA EM FUNÇÃO DO CONSMO DE CARGA (2X PARA 20% ATÉ 10X PARA 100%); REDE ALTA: LED ATENÇÃO PISCA 3X NO PERÍODO; REDE BAIXA: OU REDE AUSENTE LED ATENÇÃO PISCA 1X NO PERÍODO; CARGA MÍNIMA: OU NOBREAK SEM CARGA LED ATENÇÃO PISCA 2X NO PERÍODO(INDICAÇÃO SOMENTE EM INVERSOR); POTÊNCIA EXCESSIVA: LED ATENÇÃO PISCA 4X EM SINCRONISMO COM A CAMPAINHA; TROCA DE BATERIA: LED ATENÇÃO ACESO DIRETO NO MODO REDE. SUBSTITUIR A BATERIA, CASO CONTRÁRIO NOBREAK NÃO SERÁ CAPAZ DE SEGURAR CARGA SE HOVER FALHA DA REDE ELÉTRICA; SINALIZAÇÃO SONORA: INVERSOR ATIVO: APITA QUANDO ENTRAR NO MODO INVERSOR; DESLIGAM. POR PROTEÇÃO: APITO DA CAMPAINHA EM SINCRONISMO COM SINALIZAÇÃO VISUAL DO LED</p>		
--	--	---	--	--





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			PROTEÇÃO; POTÊNCIA EXCESSIVA: APITO DA CAMPAINHA EM SINCRONISMO COM LED ATENÇÃO 4X ATÉ QUE SE RETIRE O EXCESSO DE CARGA DO NOBREAK; BATERIA DESCARREGADA: QUANTO MAIS A CAMPAINHA APITAR MENOR É A AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ O LIMITE DE DEZ APITOS; DIMENSÕES: GABINETE: METÁLICO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI; COR: PRETO; COMPRIMENTO: 332MM; LARGURA: 115MM; ALTURA: 182MM; PESO LÍQUIDO: 12,15KG; AMBIENTE: TEMP. DE FUNCIONAMENTO: 0 A 40°C; UMIDADE: 0 A 95% SEM CONDENSÇÃO; RUÍDO AUDÍVEL: MENOR QUE 45DBA (A 1M); MTBF (TEMPO MÉDIO ENTRE FALHAS): 10.000 HORAS; GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20; HOMOLOGAÇÃO / CONFORMIDADE: CERTIF. SISTEMA DA QUALIDADE: ISO 9001:2015; GARANTIA: TEMPO DE GARANTIA DESTE EQUIPAMENTO (EXCLUINDO AS BATERIAS) É DE 2 ANOS.			
VALOR TOTAL:						R\$ 6.100,00
Valor Total Por Extenso: seis mil e cem reais.						

FORNECEDOR: AMÉRICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 84.558.808/0001-89
ENDEREÇO: R RIO BRANCO, 1584, CACOAL - RO
CEP: 76963-856
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDER MARIANO MIRANDA C.P.F 887.943.262-15
FONE: (69) 3441-5729
E-MAIL: americainfo.ro@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
115	40	UND	NOBREAK 1200VA	RAGTECH	R\$ 538,00	21.520,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		<p>CARACTERÍSTICAS: TENSÃO DE ENTRADA: 115-127V / 220V TRI VOLT AUTOMÁTICO; TENSÃO DE SAÍDA: 115V; POSSUIR 1 BATERIA INTERNAS DE 12V X 7AH; POSSUIR MÍNIMO 6 TOMADAS DE SAÍDA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, MICROPROCESSADOR FLASH E FUNÇÃO TRUE RMS, CHAVE LIGA, DESLIGA TEMPORIZADA COM FUNÇÃO MUTE, CARREGA BATERIA MESMO COM CHAVE DESLIGADA, PORTA USB PARA MONITORAMENTO COM SOFTWARE GRATUITO VIA WEB, GUIA DE CABOS, GERENCIAMENTO DA VIDA ÚTIL DA BATERIA COM AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA, AUTO PARTIDA COM RETORNO DA REDE ELÉTRICA, TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR 0,7 MS, TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA (ATÉ 80%) 8 HORAS, FORMA DE ONDA DO INVERSOR SENOIDAL MODIFICADA, FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR 60HZ, PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA (SOBRECARGA), CURTO-CIRCUITO E SOBRE TEMPERATURA, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DA BATERIA, FUSÍVEIS E VARISTORES DE AÇÃO RÁPIDA.</p>			
				VALOR TOTAL:	R\$ 21.520,00
Valor Total Por Extenso: vinte e um mil e quinhentos e vinte reais.					

FORNECEDOR: PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 37.090.234/0001-87
ENDEREÇO: RUA DOUTOR MARURI, Nº 990 – SALA 502 CENTRO, CONCÓRDIA-SC





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

CEP: 89.700-168

REPRESENTANTE LEGAL: TIAGO PIZZATTO C.P.F 082.065.579-11

FONE: (49) 99989-6019

E-MAIL: primecmedia@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
116	11	UND	NOTEBOOK, PROCESSADOR COM PONTUAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 9900 NO PASSMARK SOFTWARE https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php , COM 4 NUCLEOS E 8 THREADS, CLOCK DINAMICO 2.4GHZ ATÉ 4.2GHZ NATIVO SEM OVER CLOCK, COMPATIBILIDADE COM ARQUITERUTA 64BITS, SUPORTE A CONEXÕES USB 3.0 OU SUPERIOR, CHIP PRODUZIDO EM LITOGRAFIA DE 10 NM OU MENOR, CACHE L3 8MB, BARRAMENTO DE 4GT/s, TDP OPERAÇÃO 12W EM BAIXO CONSUMO MAXIMO 28W EM ALTO CONSUMO, SUPORTE A MEMÓRIA RAM DDR4 DE 3200MHZ, COMPATIVEL COM DUAL CHANNEL, SUPORTE A ATÉ 64GB DE MEMÓRIA RAM (NÃO ECC), GRAFICOS INTEGRADOS COM FREQUENCIA DINAMICA DE 1.3GHZ, PLACA DE VIDEO COM SUPORTE A SAIDA DE ATÉ 7680x4320, SUPORTE A DIRECTX 12, SUPORTE A OPEN GL 4.6, SUPORTE A OPENCL 3.0; ARMZENAMENTO SSD DE NO MINIMO 256GB, VELOCIDADE DE LEITURA DE 500MB/S E VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MINIMO 450MB/S, TBW 80; MEMORIA RAM, MINIMO 8GB DDR4 2400MHZ, VOLTAGEM 1.2V ~ 1.35V, SODIMM; PLACA MÃE COM SUPORTE SLOT DE	VAIO FE15	3.000,00	33.000,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

		MEMÓRIA RAM COMPATÍVEL COM ATÉ 20GB, CONEXÃO SATA, SLOT DE EXPANSÃO M.2, SLOT PCI EXPRESS, CONEXÕES USB 3.0; PLACA DE REDE WIRELESS (WI-FI), COMPATÍVEL COM IEEE 802.11 A/B/G/N/AC WIRELESS LAN, SUPORTE A REDES COM FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ, COM TECNOLOGIA MU-MIMO 2X2, BLUETOOTH 5.1 LAN/REDE COM FIO GIGABIT ETHERNET, WAKE ON LAN READY; TELA 15.6 POLEGADAS COM TÉCNOLOGIA ANTI REFLEXO, RESOLUÇÃO DE 1080 FULL HD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, TECNOLOGIA LED; SISTEMA DE SOM COM DOIS ALTO FALANTES ESTEREOS; TOUCHPAD MULTI GESTUAL COM DOIS BOTÕES; SISTEMA OPERACIONAIS WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE, COM LICENÇA ORIGINAL VITALICIA DIGITAL OU OEM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 115~240VOLTS, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 45W DE POTENCIA, PLUG DE 3 PINOS PADRÃO BRASILEIRO; BATERIA DE 2 CÉLULAS DE NO MINIMO 36WH COM AUTONOMIA DE ATÉ 8 HORAS COM BASE NO USO, FEITA EM MATERIAL LI-ION; CERTIFICADO DE GARANTIA VALIDO EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL DE NO MINIMO 12 MESES. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ACER - ASPIRE A315-58-573P			
				VALOR TOTAL:	R\$ 33.000,00
Valor Total Por Extenso: trinta e três mil reais.					

FORNECEDOR: ALTA FREQUENCIA LTDA
CNPJ: 29.920.016/0001-02
ENDEREÇO: RUA 438, 401, ITAPEMA - SC
CEP: 88220-000





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

REPRESENTANTE LEGAL: ALTEMIR LUIS BOHRER C.P.F :423.297.870-49 FONE: (47) 3363-9457 E-MAIL: licitaaf@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
128	07	UND	PROJETOR - DATA SHOW DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA, 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC)	MULTILASER	1.590,00	11.130,00
VALOR TOTAL:					R\$ 11.130,00	
Valor Total Por Extenso: onze mil e cento e trinta reais.						

FORNECEDOR: REFERENCIAL DIGITAL LTDA CNPJ: 04.177.460/0001-40 ENDEREÇO: R R DOS TUPIS, 457, BELO HORIZONTE - MG CEP: 30190-060 REPRESENTANTE LEGAL: VALÉRIA GUERHARDT SÃO JOSÉ C.P.F 702.222.316-53 FONE: (31) 3222-5656 E-MAIL: governo@referencialdigital.com.br						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
144	30	UND	TABLET SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA	MULTILASER	1.152,02	34.560,60





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			DE NO MÍNIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCÓPIO, GIROSCÓPIO E ACELERÔMETRO.			
VALOR TOTAL:						R\$ 34.560,60
Valor Total Por Extenso: trinta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos.						

FORNECEDOR: LEILA ALVES CORDEIRO LUSA
CNPJ: 44.227.505/0001-69
ENDEREÇO: RUA DAS CASTANHEIRAS, 1001, SINOP - MT
CEP: 78550-290
REPRESENTANTE LEGAL: MATHEUS NOETZOLD ROSA C.P.F 024.186.781-99
FONE: (66) 2102-8235
E-MAIL: licitacoes@metatecnologia.info

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
145	04	UND	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL. ÁREA VISUAL DE NO MÍNIMO 1,78 X 1,78 M. DEVE POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES. DEVE POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA. DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO. DEVE	SUMAY	720,00	2.880,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

			POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
VALOR TOTAL:					R\$ 2.880,00	
Valor Total Por Extenso: dois mil e oitocentos e oitenta reais.						

6-DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

6.1 A Prefeitura Municipal de Corumbiara monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

6.2 Os preços registrados na Ata de Registro de Preços Poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93, e conforme os reajustes autorizados por órgão regulamentador, observando sempre o preço do mercado local.

6.3 No Caso de solicitação de revisão de preço por parte da contratada, a mesmo deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a composição do novo preço. Na análise da solicitação dentre outros critérios, Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de reconhecido porte comercial, índices setoriais adotado pelo Governo Federal.

6.4 Sendo Julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da realização deste certame licitatório.

6.5 A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período e vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços.

6.6 A Prefeitura Municipal de Corumbiara convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

6.7 Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

6.8 Antes de receber o pedido de entrega dos materiais, e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamento e apresentação de comprovantes (notas fiscais necessárias à entrega dos materiais, que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado).

6.9 Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – adequação econômico-financeira.

6.10 Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA para determinado Item/Lote.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

6.11 Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

6.12 As alterações de preços oriundas da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeira, serão publicadas no endereço www.corumbiara.ro.gov.br e diário oficial dos municípios-AROM.

7-DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

7.2 Automaticamente:

- a) por decurso do prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados;
- c) pela Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO quando caracterizado o interesse público.

7.3 a pedido, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos ou de força maior.

7.4 por iniciativa da Prefeitura do Município de Corumbiara, quando:

- a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- d) não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

7.5 O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.6 A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulado com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacionais, caso não aceitas as razões do pedido.

7.7 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

7.8 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no site da Prefeitura e diário oficial dos municípios-AROM, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.

8-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

I- Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo e/ou apostilamento à presente ata de Registro de Preços.

II -Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 28/2023, e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por item/lote.

III -É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

9.DO FORO

9.1 O Foro da Comarca de Cerejeiras-RO, fica eleito para solucionar as questões atinentes a esta licitação ou a atos dela decorrentes, não prevalecendo qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Corumbiara/RO, 14 de dezembro de 2023.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal
Termo de Posse de nº. 196

JOSIANE BERGAMIN

Diretora do Setor e Compras
Portaria nº. 412/2022

GRACIELLE M.^a DE ANDRADE

Diretora do Registro de Preços
Portaria nº. 418/2022

AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIREL

CNPJ: 34.700.478/0001-46
Representante Legal da Empresa
NATÁLIA BERNICHI GANDINI BIANCO
CPF: 297.249.258-70

M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI

CNPJ: 31.455.241/0001-59
Representante Legal da Empresa
MARINA PICIANI PAZINATO
CPF: 679.713.429-34

**LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 42.650.279/0001-07
Representante Legal da Empresa





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

GUSTAVO HENRIQUE CARREGA
CPF: 084.265.219-16

HGC TAVEIRA COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI

CNPJ: 05.258.798/0001-90
Representante Legal da Empresa
HELIO GERVASIO CINTRA
CPF: 281.918.541-04

F. GALDINO DA SILVA LTDA

CNPJ: 32.681.123/0001-21
Representante Legal da Empresa
FERNANDO GALDINO DA SILVA
CPF: 966.265.342-20

CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA

CNPJ: 41.947.390/0001-99
Representante Legal da Empresa
CLEIDE BEATRIZ IORIS
CPF: 338.026.379-68

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 50.867.070/0001-10
Representante Legal da Empresa
MARCELO DE ALMEIDA TELES
CPF: 020.879.450-63

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.971.041/0001-03
Representante Legal da Empresa
KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI
CPF: 277.277.558-50

OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.917.693/0001-47
Representante Legal da Empresa
ELTON CRISTIAN GLATZ PIERETTI
CPF: 010.080.749-69

SUPERAR LTDA

CNPJ: 13.482.516/0001-61
Representante Legal da Empresa
JOSIANE BAGATOL
CPF: 053.623.299-79





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

R.E. DA SILVA E SILVA LTDA

CNPJ: 29.765.537/0001-24
Representante Legal da Empresa
RONNIE EDSON DA SILVA
CPF: 045.372.939-85

DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA

CNPJ: 00.017.436/0001-93
Representante Legal da Empresa
WILIAM DONISETE DE PAULA
CPF: 029.327.588-29

IMPÉRIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA

CNPJ: 23.106.657/0001-33
Representante Legal da Empresa
WILLIAN DOS SANTOS BRITES
CPF: 011.815.691-84

TRACTOR TERRA PEÇAS P/ TRATORES LTDA

CNPJ: 10.408.092/0001-05
Representante Legal da Empresa
HIGOR RAFAEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
CPF: 875.225.002-49

MR TECH INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 48.000.136/0001-28
Representante Legal da Empresa
MARILIA REHBEIN
CPF: 075.943.509-01

BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

CNPJ: 48.706.431/0001-02
Representante Legal da Empresa
JEFERSON DE MENDONÇA ALMEIDA
CPF: 032.582.217-40

**RIO MEDI COMERCIO ASSISTENCIA E REPRESENTAÇÃO HOSPITALAR EXP. & IMP.
LTDA**

CNPJ: 09.105.835/0001-80
Representante Legal da Empresa
RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS
CPF: 097.836.857-67





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.140.331/0001-55
Representante Legal da Empresa
DEUMARI FRAGA DA SILVA
CPF: 378.085.751-00

REDNOV FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 45.769.285/0001-68
Representante Legal da Empresa
LENILSO LUIS DA SILVA
CPF: 049.366.759-89

REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

CNPJ: 65.149.197/0002-51
Representante Legal da Empresa
LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO
CPF: 013.371.746-10

MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 01.590.728/0009-30
Representante Legal da Empresa
ROBERTO MARCIO NARDES MENDES
CPF: 327.962.266-20

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 22.228.679/0001-03
Representante Legal da Empresa
OSMAR PEREIRA QUIRINO
CPF: 015.569.363-89

SANIGRAN LTDA

CNPJ: 15.153.524/0001-90
Representante Legal da Empresa
ALEXANDRE STRESSER
CPF: 046.878.919-77

JAN CHARLES RUECKERT

CNPJ: 05.011.908/0001-14
Representante Legal da Empresa
JAN CHARLES RUECKERT
CPF: 953.390.359-72





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL
SETOR DE COMPRAS

AMÉRICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 84.558.808/0001-89

Representante Legal da Empresa
ALEXANDER MARIANO MIRANDA
CPF: 887.943.262-15

PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 37.090.234/0001-87

Representante Legal da Empresa
TIAGO PIZZATTO
CPF: 082.065.579-11

ALTA FREQUENCIA LTDA

CNPJ: 29.920.016/0001-02

Representante Legal da Empresa
ALTEMIR LUIS BOHRER
CPF: 423.297.870-49

REFERENCIAL DIGITAL LTDA

CNPJ: 04.177.460/0001-40

Representante Legal da Empresa
VALERIA GUERHARDT SÃO JOSÉ
CPF: 702.222.316-53

LEILA ALVES CORDEIRO LUSA

CNPJ: 44.227.505/0001-69

Representante Legal da Empresa
MATHEUS NOETZOLD ROSA
CPF: 024.186.781-99





Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
ARP - Ata de Registro de Preços	026	14/12/2023

ID: 154426	Processo	Documento
CRC: 5853CDC2		
Processo: 1-294/2023		
Usuário: Gracielle Maria De Andrade		
Criação: 14/12/2023 12:45:17	Finalização: 14/12/2023 12:46:40	

MD5: 17B45799443CC1FDA2E63FBF3F0F2850
SHA256: F8E0206A8DEC5EE10CC8D5A2D8D6BC9599C4D9BF7C2FFDA7F4F08763F28A9AC6

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS.

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORUMBIARA	RO	14/12/2023 11:21:18
--	------------	----	---------------------

ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	14/12/2023 11:21:18
----------------------------------	---------------------

CIENTES

Valdemir Marcolino Gonzaga	22/12/2023 08:44:44
----------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Gracielle Maria De Andrade	DIRETOR DE REGISTRO DE PREÇOS	14/12/2023 12:46:44
----------------------------	-------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

TIAGO PIZZATTO	REPRESENTANTE	14/12/2023 13:03:51
----------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

RONNIE EDSON DA SILVA	REPRESENTANTE	14/12/2023 13:06:46
-----------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO	FORNECEDOR	14/12/2023 13:17:42
------------------------------	------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

ELTON CRISTIAN GLATZ PIERETTI	REPRESENTANTE	14/12/2023 13:22:06
-------------------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

CLEIDE BEATRIZ IORIS	FORNECEDOR	14/12/2023 13:32:15
----------------------	------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

FERNANDO GALDINO DA SILVA	REPRESENTANTE	14/12/2023 15:10:44
---------------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

MARINA PICIANI PAZINATO	PROPRIETÁRIA	14/12/2023 15:19:07
-------------------------	--------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

HELIO GERVASIO CINTRA	REPRESENTANTE	14/12/2023 15:26:03
-----------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

	OSMAR PEREIRA QUIRINO	REPRESENTANTE	14/12/2023 15:41:12
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS	REPRESENTANTE	14/12/2023 16:11:41
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	ALEXANDER MARIANO MIRANDA	REPRESENTANTE	14/12/2023 16:22:41
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	JAN CHARLES RUECKERT	PROPRIETARIO	14/12/2023 16:23:24
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	HIGOR RAFAEL DE OLIVEIRA ARAUJO	PROCURADOR TRACTOR TERRA PEÇAS P/TRATORES LTDA	15/12/2023 08:58:21
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	WILIAM DONISETE DE PAULA	REPRESENTANTE	15/12/2023 09:19:16
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	DEUMARI FRAGA DA SILVA	REPRESENTANTE	15/12/2023 11:38:43
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	ALTEMIR LUIS BOHRER	REPRESENTANTE	15/12/2023 13:07:20
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	NATÁLIA BERNICHI GANDINI BIANCO	REPRESENTANTE	15/12/2023 15:58:57
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	GUSTAVO HENRIQUE CARREGA	PROPRIETARIO	18/12/2023 07:21:49
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	MARCELO DE ALMEIDA TELES	REPRESENTANTE	18/12/2023 12:04:38
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI	REPRESENTANTE	18/12/2023 13:32:51
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	ROBERTO MARCIO NARDES MENDES	FORNECEDOR	18/12/2023 15:27:37
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	JEFERSON DE MENDONÇA ALMEIDA	REPRESENTANTE	18/12/2023 15:53:08
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	MARILIA REHBEIN	REPRESENTANTE	19/12/2023 09:55:51
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	VALERIA GUERHARDT SÃO JOSÉ	REPRESENTANTE	19/12/2023 13:49:24
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	MATHEUS NOETZOLD ROSA	REPRESENTANTE	19/12/2023 18:00:27
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			
	WILLIAN DOS SANTOS BRITES	REPRESENTANTE	20/12/2023 11:45:25
Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.			



Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO



ALEXANDRE STRESSER

REPRESENTANTE

20/12/2023 17:48:17

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



LENILSO LUIS DA SILVA

REPRESENTANTE

21/12/2023 08:17:47

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



JOSIANE BAGATOL

REPRESENTANTE

22/12/2023 07:24:27

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



JOSIANE BERGAMIN

DIRETORA DO SETOR DE COMPRAS

22/12/2023 07:35:35

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



Leandro Teixeira Vieira

Prefeito Municipal

22/12/2023 09:19:54

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br informando o ID 154426 e o CRC 5853CDC2.